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k -X s W f • * • kurios esančios perdaug liuksu-Dienos. Klausimai
viai iŠ viso nepasiduodą slaviš- 

Kremliaus agentūros kviečia šiais metais amerikiečius kai melancholijai, juk lietuviai 
lietuvius atlankyti Lietuvą. Kokia nauda iš to lankymo— ir etnologiškai nesą «i«vai

.. .r -i-__ - •__ i.i.. n .i___utį___ e___ L___ Lietuvoje net oartiios funk-gai iru a spręsti iš vėliausių įvykių. Balandžio mėnesi trem
tinys architektas Varnas pustrečios dienos praleido Vil
niuje, atlankė kaikurias įstaigas, susitiko su senais drau
gais ir pažįstamais, o kai nogėjo atlankyt savo tėvus gy
venančius Palangoje, tai ofięi'alai leido pasikalbėti tik 
telefonu. Kitas lietuvis—Vyčių organizacijos veikėjas 
“Lietuvos Atsiminimų” radijo programos vedėjas Jokū
bas J. Stu'kas turėjo galimybės atlankyti Vilnių ir Kaun^, 
betgi artimųjų taipgi neleido atlankyti ir plačiau pasi
kalbėti. Pasirodo, kad visi lankytojai turi vykti per Mas
kvą arba per Leningradą ir laikytis kelių, kuriuos nuro
do Kremliaus autoritetai. Taigi iš tokio lankymo, netu
rint galimybės aplankyti norimai vietų ir ipasimatyti su 
savo artimaisiais, nėra jokios prasmės. Be to vykstantie
ji, ypatingai neturintys JAV pilietybės, gali išsistatyti į 
nrm.ilonumus ir rimtus pavojus. Kremliaus agentūros va
ro propagandą už lankymą tik pasipelnymo sumetimais. 
Lietuvos ir savųjų lankymas bus įmanomas tikroje žo
džio prasmėje tik tada, kai Lietuva bus laisva ir nepri
klausoma.

Lietuvoje net partijos funk
cionieriai jaučią nepasitenkini
mą atvykusių į Lietuvą pareigū-

DID

.»v t_ A. m. balandži
nų elgesiu ir tą nepasitenkinimą Viloje Elmhurs 
kąrtais parodo net atvirai. Kaip 
ir kituose okupuotuose kraštuo
se, taip ir Lietuvoje stengiama
si nepageidaujamus sovietinius 
parėdymus kiek galint apeiti. 
Net komunistinėje spaudoje at
sispindi daugybė sovietinio re
žimo trūkumų ir klaidų.

bai gražiai ir iš 
si 40 vai. attai 
dieną į atlaidų 
čios apylinkės 
klebonai ir a 
progą pasvarst 
neliams reikal 
statybos reikalą.

Deportacijų grėsmė nėra din- šiame,l<Un*OT
gusi. Tačiau gyventojai, nors ir Įyvavo 
priversti režimui prisitaikyti ir

KUNIGŲ PRITARIMAS 
NAMŲ SENELIAMS

TYBAI ELMHURSTE
26 Šv. Marijos ganizuoti rateliai suranda visus 
Pa., ne tik la- ir įvairius pajamų šaltinius. Ži- 
tntngai baigė- noma, šiame darbe vadovaujamą 
bet taipgi tą rolę turi vaidinti parapijų dva- 

susirinkę pla- aios vadai. Be to, kun. J. A.
žiai gerbiami
ntai, surado

Elmhursto se-
naujų namų

Okupuotoje Lietuvoje

ištrinkime da- 
ierantono vys

kupijos ir keli flimyninės Phi- 

stengiasi išlaki sa’va lauiintu.
svarstyti naujos į itatybos reika
lą, atvykusius gei J. kunigus Vi-įsitikinimus ir būna, kad net par

tiečių šeimos nariai • 
antikomunistinę pogrindžio 
spaudą. Kasnakt klausomasi lais
vojo pasaulio radijo transliacijų 
ir kitą dieną svarbesnios žinios 
paplinta ir tarp tų, kurie radijo 
nesiklausė.

Kolchozinimds ir rusinimas 
lietuvių ypač' nemėgstami. Nesą 
nuostabu, kad tos komunistų 
pastangos kartais tiesiog sabo
tuojamos. Prancūzų žurnalisto 
teigimu, Lietuvos miškuose dar 
ir dabar esą partizanų.

Užsieniečiams Vilniuje lanky
tis leista tik nuo pereitųjų me
tų. Sovietinės įstaigos rodžiu- Marijos Vila tu 
sios norą miestui duoti naujų labdaringas da s būtų nu- 
statybų vaizdą, tačiau pirmeny- trauktas ir senukdįslaugymas čia 
bė ilgą laiką buvo teikiama pra- pasibaigtų. Tačiau, anot Kris- 
moninei, o ne gyvenamųjų namų taus, kaip gerai Ipastebi š. m. 
statyboms, kuriomis tik pasta- balandžio 28 Scraatono vyskupi- 
raig laikais imta daugiau rūpin- j°8 laikraštis ' “ 
tis. r

Paskelbus amnestiją, tik dalis sime ir
joj, Kur smaenuja vadovauja protesto uemonstracijoms deportuotųjų grįžo į savo kraš- gyventi namu 1 
reikalaujant atsistatydinti premjero Menderes vyriausy- tą. Daug, išleistų iš stovyklų, pat® “Thę Cat 
bę, kuri varžanti civilines laisves. Demonstracijos vyks- negavo teises grįžti į tėvynę. įUu pastebi

Biotinės Korėjos prezidentas Syngman Rhee su savo 
bendradarbiais, dvyliką metų valdęs šalį, turėjo rezig
nuoti. Viduje kilo dideli neramumai, riaušės ir žudynės 
dėl sufalsifikuotų rinkimų pravestu šių metų kovo 15-tą 
dieną, kuriuose Rhee buvo perrinktas prezidentu, o jo 
parinktas kandidatas Lee Ki Poong buvo išrinktas vice- 
prezii.cntu. Prieš neteisingus balsavimus ir teroro aktus 
stipriai pasisakė JAV vyriausybė, kuri bilijonus dolerių 
yra supylusi pietinės Korėjos išgelbėjimui nuo komunis
tų ir ekonominiam atstatymui. Rhee vyriausybės režimo 
nuvertimas pareikalavo 120 gyvybių ir kelių šimtų su
žeistų. Rhee, kurs ikšiol buvo laikomas pietinės Korė
jos “Jurgiu Washingtonu”, dėl padarytų klaidų turėjo 
apleisti prezidentystę ir prarasti savo populiarumą, šia 
proga tenka pastebėti, kad panašūs įvykiai yra ir Turki
joj, kur studentija vadovauja protesto demonstracijoms

. dtvynuoiuo gvi j. rvuiiijįua v i

7- „PLai‘?a lo» direktorius | ei. J. F. Bai- 
tusevtčius, vienu lyno ir vilos 
viršininkė s;selė£lementa supa
žindino su sen 
kurios visai net 
nusios, nepritai 
žmonėms gyvent 
jingos gaisro at 
kurios patalpos
tame namo aunil 
siauri ir sukti 1 
du akliems ar 
tiems senukams 
kiausi pavojai, 
rastas keltas į na 
tybą senukams

Ryšium su Chruščiovo kelione į 
Prancūziją irjo ten pasakytomis 
kalbomis daugelyje Lietuvos 
stambesnių įmonių komunistai 
buvo surengę mitingus, arba 
nors “organizuotai paskaitė” iš 
"Tiesos” pranešimus apie tą vi
zitą. Kai kur darbininkai "ap
tarę” Prancūzijoje pasakytas 
kalbas—tartum tas 
turėtų duoti kokių nors pasėkų. 
Keistoka dar tai, kad Lietuvos 
darŲininkai tariamai jau “apta
ria” ir vizito rezultatus, nors 
tie galėtų paaiškėti tik kelionei 
pasibaigus. Komunistų propa
gandininkai, remdamiesi sovieti
nių laikraščių tendencingais pra
nešimais, stengiasi visa nušvies
ti taip, lyg Chruščiovas Prancū
zijoje visur buvęs sutiktas “tri- 
umfališkai”, ko juk tikrovėje 
nrbuvo. Ne ti'k; Vilniaus, bet ir 
provincijos įmonių darbininkai 

________________ __ buvo varginami tais beprasmiais 
Galima sakyti, kad visi pasi- mitingais. Bet darbininkai jau 

tarime dalyvavę kunigai įųvo prie to pripratę—kur varo, ten 
kaip

Karalius pritarė ir pasidžiaugė 
būsima naujų namų statyba se
neliams Elmhurste.

Kun. J. K. Miliauskas iŠ Wil
kes-Barre, Pa., nurodė gyvais 
pavyzdžiais, kaip susidaro sun
ki padėtis, kada parapijoje rei
kalingą pagelbos senelį nėra kur 
padėti. Todėl gerb. kun. J. K. 
Miliauskas labai apsidžiaugė iš
girdęs apie naujų namų statybą 
Elmhurste, visu 100 procentų 
pritarė šiai statybai ir pasižadė
jo savoje parapijoje jieškoti pa- 
gelbos ir paramos. Panašiai iš- 

is patalpomis, sjreiškė ir kua. J. L. Savu lis iš 
karnos, perse- ~ 
ntos seniems 
ir labai pavo
ju. Be to, kai 

ndasi ketvir- 
, į kurį veda 
tai ir tuo bū- 
i teprimatan- 
usidaro viso- 

ėi n'.būt,1 su- 
ų patalpų sta 

hurste, Šv. 
tų užsidaryti, 
s būtų

Eynon, Pa., tarp kita ko pažy
mėdamas, kad 
parapija nėra 
mišri tautybių 
nepaisant viso 
sižadėjo dėti 
kad ši statyba 
laimingai pradėta ir baigta.

įo vadovaujama 
didelė ir be to 
atžvilgiu, tačiau 
to, klebonas pa- 
visas pastangas, 
Elmhurste būtų

Mš

do, kad demokratinė dvasia plinta visuose kontinentuo- MIRĖ DR. JUOZAS 
so ir visose salyse ir kad diktatoriai anksčiau ar vėliau 
susilaukia nupelnyto likimo.

Balandžio mėnesį pravestas visuotinis gyventojų su
rašymas parodo, 'kad per paskutinį dešimtmetį Luzerne 
apskrityje, kuriame gimė mūsų Susivienijimas, įsteigtos 
pirmosios lietuvių parapijos ir kitos tautinės įstaigos ir 
laikraščiai, vėl žymiai sumažėjo gyventojų skaičiumi. 
1950 metų gyventojų surašymas rodė 392,241, o šių me
tų surašymas parodo 336,561; sumažėjimas 55,680. 
Wilkes-Barre miestas per tą dešimtmetį taipgi nustojo 
11,855 gyventojų; 1950 metais cenzas paroa'o 76,826, o 
1960 metų—61,971. Vietiniai, valstybės ir federalinės 
valdžios atstovai nuolat kalba apie naujų industrijų įve
dimą, bet visa jų akcija užsibaigia tik kalbomis. Daug 
lietuvių, nesusirasdami pragyvenimo šaltinių, persikelia į 
kitus rajonus. Dėl to silpsta mūsų lietuviškas judėjimas 
ir veikimas.

Kremliaus vadovaujami viso pasaulio komunistai ge
gužės 1 dieną panaudojo skleidimui dar didesnės neapy
kantos prieš JAV. “šalin jankių imperializmas!” — to
kiais ūbaisiais raudonieji rengė demonstracijas Japoni
joj, Kuboj, jau nekalbant apie satelitines ir kitas paverg
tas šalis. Visa tai parodo, Kad komunistai labiausia ne
kenčia JAV. kaip svarbiausio savo priešo siekiant užka
riauti ir užaominuoti visą pasaulį. ,

K4 PRANCŪZŲ ŽURNALISTAS 
MATE VILNIUJE

Prancūzų žurnalistas D. Ribe- molinius už vis daugiau mylėti 
monas šių metų kovo mėnesį lan- gimtąjį kraštą. Ir labai daug gy- 
kėsi Estijos, Latvijos ir Lietu- ventojų tebevartoja senuosius 
vos sostinėse, čia atpasakojama gatvių pavadinimus, vengdami 
kai kuriuos jo įspūdžius iš Vii- naujųjų.
niaus. žurnalistas toliau mini kai ku-

Vilniuje esą mažai matyti pri- rias rusinimo fymes. kurios 
vočių auto mašinų, jomis važinė- esančios Vilniuje panašios, kaip 
ja daugiausia pareigūnai. T r o- ir Rygoje: Dvikalbiai gatvių pa- 
leibusai perpildyti, tad dauguma vadinimai, rusižki pareigūnai, 
eina pėščiomis. žiemos metu gy- sovietiniai kariai ir dar kai kas. 
ventojai savo aprėdu siekia Ii- Privengdami rusiikų laikraščių, 
lumcs, ne elegancijos. Moterys ‘ . ..
daugiausia SU skepetėlėmis. Dau
gumas neitoje: batus. Judėjimas 
gatvėse Žiemą čia yra gyvesnis, 
negu Maskvoje. Krautuvėse pir
kėjų daug. Lyginant su Maskva, 
vitrinų dekoracijos Vilniuje

The Catholic 
visada turė* 

ime, jei jiems 
atysime? Tas 
ic Light” to

lau kaip mi

Light”, vargšų 
kur juos

vienos minties ir visi vienodai 
pripažino tikrą reikalą statyti 
naujus namus seneliams. Be to, 
visi pritarė organizavimui lėšų 
įvairiais būdais savose parapijo
se. Reįkia tikėtis, kad ir dides
nis parapijų dvasios vadų skai
čius pripažins šią statybą būtina, 
neatidėliojama ir labai reikalin
ga visų parapijų šimeliams. 
Taipgi reikia tikėtis, kad ir pa
rapijų žmonės gyvai atjaus ir su
pras šį reikalą ir iš jų pusės at
siras,-kuris darbu, pasišventimu 
ir aukomis parems pradėtą dar-

Chruščiovo Vizito Aidas reikšdavo (Lietuvių-Latvių Vie- 
1 iplnvni. nybė, Lietuvos Vegetarų DrauLieiuvoje g..a Už8ięnio Lietuviamt Remti

Kiekvienas Chruščiovo nusr Draugija, Lietuvos Raudonasis 
čiaudėjimas Lietuvos komunistų Kryžius ir kt.). Tarnavo žemės 
vadovams sudaro daug darbo, ūkio ministerijoje. Buvo Lietu- 

i vos Banko* ir Žemės Banko kon
trolės komisijų narys, 
daug padėdavo mokslus 
Čiam jaunimui.

Ypač 
einan-

įvyko 
pagal

KOVO 26 d. Maskvoje 
"peržiūra” filmo, sukurto 
lietuvių liaudies padavimą apie 
Jūratę ir Kastytį. Maskvos fil- 

aptarimas” mų žinovai filmą gerai įvertinę. 
Po to jis kovo 28 d. pradėtas 
viešai rodyti Maskvos kinuose. 
Filmo titulas “Gintaro pilis". 
Scenerijų paruošusi Maskvoje 
gyvenanti lietuvė dramaturgė 
Regina Januškevičienė.

ir eina, jei nėra galimumo 
nors išsisukti.

JEI VILNIAUS RADIJAS 
kovo 26 dieną paskelbė tikras ži
nias, tai Šiaurės Atlante silk.’s 
žvejoja šiuo metu apie 100 Lie
tuvos žvejybinių tralerių. Dalis 
Lietuves žvejų gaudo žuvį prie 
'Newfoundland© Kanados arty
bėje (Lietuvos žvejų laivynas 
yra visasąjungini.? įstaigų žinio
je, kurios ir žuvį skirsto).

“Jaudina Mokytojus ir 
Visuomenę”

Vilniuje kove mėnesio pabai
goje įvyko respublikinis Lietu
vos mokytojų pasitarimas gamy
binių klasių organizavimo reika
lu. Kaip vima iŠ dalyvavusių 
mokytojų Vilniaus radijo ben
dradarbiui pareiškusi, "gamybi
nių klasių orgapizavimo mekyk-

KAIP PRANEŠĖ Vilniaus 
ladijas kovo 26 dieną, nuo gegu
žės 1 dienos sanatorijos (išsky
rus tuberkuliozinės) ir poilsio 
namai, kurie iki šiol priklausė 
sveikatos apsaugos ministerijai, 
Maskvos įsakymu perduodami 
profesinių sąjungų centro tary
boms.

KOVO 24 d. mirė Vilniaus 
Valstybinės muzikos konserva
torijos profesorė Elena Lau-

gimtadienį ir sekantį dešimtme- džiais prabilo ir Šv. Marijos Vr-Kėip toji reforma—turinti tiks- kartos lietuvių muzikų pedago-
h skaičius viršys 1.3 nulijo- ]os viršininkė Seselė Klementą, lo Chruščiovui duoti daugiau gV» buri yra pasireiškusi ir sa-

JANITČ|fFVI/Mlię no\ . ’"‘"jonų tarpe visada nušviesdama dabartinę Vilos la- vergų—susiduria su sunkumais, vais kūriniais.
•ŽMIlVOIkEi V IVIVm rasiš šimtai tūkstančių/kurie ne- bai sunkią padėtį ir dėkodama matytis ir iš tokio* minėto pra- --------------

RIVERSIDE, N. J.___Balan- tur®8 kur galvos priglausti! Tad dvasios vadams už atsilankymą
‘ ”:-“2 vilos patalpose ir už pažadėtą

pagelbą.

nešimo užsiminimo, kad padėtis 
gamybinių klasių organizavime 
pagerėsianti “po keletos metų".

VALSTYBINĖ Politinės ir 
mokslinės literatūros leidykla 
ją tik išleido J. SideraviČiaus 
paruoštą knygutę prieš Lietuvos 
marijonus: “Po nekalto prasidė
jimo skraiste".

džio 21 d. 11:15 vai. ryto River- Vra vis.ai. rimtas reikalas mūsų 
sidėje mirė dr. mokytojas Juozas Bažnyčiai, parapijoms, draugi- 
Januškevičius. ’ joms ir visai katalikiškai akci-

Dr. Juozas Januškevičius gi- la* atkreipti dėmesį į šios rūšies 
mė 1862 m. birželio 14 d. Ropo- labdaringą darbą, 
nių kaime, Linkuvos valsčiuje, Šiam svarbiam kunigų1 pasita- 
Šiaulių apskrity. rimui vadovavo Šv. Mykolo pa-

Pettapilyje nuo 1893 metų, rapijos klebonas Scrantonę prd. 
pradėjus rengti lietuviškus vai- J. F. BaltuseviČius, kuris yra ir 
dinimus, buvo nuolatinis jų da- šios Vilos direktorius. Prelatas 
lyvis vaidintojas. Lietuvoje vei- pasitarimo metu pranešė, kad 
kė KVC, pavasarininkuose, Ka- naujo namo statyba seneliams 
linių globos draugijoje, šauliu o- bus netrukus pradėta, Smulkmė
se ir kitose organizacijose, skai- niškai nušvietė kas iki Šiol jau 
tydamas paskaitas. Spaudos dar-' atlikta, besiruošiant šiai staty
bą jis pradėjo nuo 1889 metų, bai ir kas bus reikalinga dar at
rašė Petrapilio vokiečių laikraš- likti. Svarbiausias dalykas yra 
čiuose (St. Petersburger Zei- pinigų klausimas. Civilinė val- 
tung, vėliau St. Petersburger džįa pažadėjo remti šios prieg- 
Herold), o taip pat lenkų spau- laudos statybą, duodkma trečda- 
doje (Slowo, Kurjer Warszaws- lį lėšų, kiek ta visa statyba (tai
ki, Gazeta Polska, Kraj). Tvarkė nuos. Naujasis pastatas turės stybių atstovai buvo priimti p. _
rusų ir lenkų skyrių Herderio apie 80 kambarių, kurių 72 bus Valstybės Sekretoriaus, Chris- mu triukšmingu Lietuvos paver- būdu nesuteiktų saviesiems nei 
enciklopedijoje (1894-18), įdė- skirti senukams gyventi. Namas tian A. Herter. Ta proga Balti- gimo sukakties minėjimu, sovie- džiaugsmo, n i laisvės vilčių, 

tų agentūros laisvajame pašau- kuriomis įie tebegyvena. Savo 
ly pradėjo intensyvę propagandą neapgalvotais žygiais neturime 
už Li’tuvos lankymą šiais mc apkarpyti į, gyvenimo nedalios 
tais. Kviečiami visi lietuviai, se
nieji ir naujieji, iš viso pasaulio 
atvykti š. m. liepos mėn. j Vii-

w' joms ir visai kątalik iškai akci- 
Dr. Juozas Januškevičius gi- Ja* atkreipti dėmesį į šios rūšies

BDZ

BALTIJOS VALSTYBIŲ 
ATSTOVŲ KOMU

NIKATAS
Lietuvos atstovas Juozas Ra

jeckas, Estijos—Johannes Kaiv, 
Latvijos—Arnolds Spekke, Lat
vijos pasiuntinybės patarėjui 
Anatol Dinbergs dalyvaujant, 
turėjo pasitarimą Latvijos pa
siuntinybėje, balandžio 18 dieną, 
suminėtas valstybes liečiančiais 
bendrais reikalais.

Sekančią, balandžio mėnesio 
19 dieną, visi trys Baltijos val

Mirė Vanagas-Simonailis
Kaune, savo namuose Perkūno 

alėjoje, vasario 11 d. mirė žino
mas visuomenininkas Juozas Va- 
nagas-Simonaitis, eidamas 86 me
tus. Nepriklausomoje Lietuvoje 
buvo eilės organizacijų1 darbuo
tojas ir visose aktyviai pasi-

PANEVĖŽIO miesto teatrui 
padedant, Rokišky kuriasi Liau
dies teatras. Tai saviveiklininkų 
teatras.

Elta

KAIP ŽIŪRĖTI I KVIETIMUS 
LANKYTIS LIETUVOJE

SOVIETŲ PINKLES
Ryšium su Maskvos planuoja- tautos priešo siekimus ir nieku

ką! kurie lietuviai noriau skaito 
Lenkijos spaudą, kiek jos atei
na. Bibliotekos ir ypač antikva
riatuose grobstomos Vakarų li
teratūros knygos.

komunistams Lietuvoje nepa
vykę likviduoti bažnytinį gyve
nimą. Šventadieniais esančios 
pilnos tie’ll katalikų, tiek protes
tantų, tiek stačiatikių bažnyčios. 
Proetaijų metu matyti, kad gat
vėse klūpo ir vyrai ir moterys.

Vilniečiai Ii seno mėgsta lan-

Atrodą, rašo prancūzų žurna
listas, ka.d HetuvtaL pergyvenę 
savo Stadijoje jau ne v'ęną ver
giją, sugebą, ir itan aovletfaiani 
režtttai kiek galint priritaSkytl. ___________________ w__ ___
Tačitaf taip atrodą. įvairios kyli kavines. Tirščiausiai lanky- 
žymė* rrdo, tojų esą “Neringos” kavinėje,
kurnąs nkra Obalsiai prie ypač po to, kai "Tzvestija” kri
kti karių aheų ragfaaa tlkavo toa kavinis dekoracijas,

Mi

enciklopedijoje (1894-18), 
damas ir lietuvių asmenų; Lie
tuvoje bendradarbiavo Ryte, XX 
Amžiuj?, Mūsų' Laikraštyje. Nuo 
1944 m. Vokietijoje, o nuo 1949 
metų JAV jis taipgi reiškėsi lie
tuvių spaudoje.

Dr. Januškevičius su A. Ma- 
ciejausku iš vokiečių kalbos iš
vertė Gramatyka Htewska po- 
czątkowa 1902 m., pats 1924 m. 
išleido Lotynų kalbos etimologi
ją, parašė vokiečių kalba Lietu
vos domininkonų istoriją. Be to, 
išvertė Šilerio dramos Maria 
Stuart ir Brant von Messina 1937 ___ w ____________  ________
m., ,o taip pa f V. Beebės Vieną ,,e ir gyvens. Kadangi parapijų 
kilometrą į jūros gelmes 1940 m. vadai yra didžiai gerbiami mūsų 

~ kunigai, tad pirmiausia į juos ir 
prisieina šauktis pagelbos.

Toliau kalbėjo turis daug pa
tyrimo statybos ir Uty organi
zavimo reikaluose žinomas mūrų 
vlsuomenihinkas ir 'labdarybės 
rėmėjas kun. J. A. Karalius, iš 
Shenandoah, Pa. Kalbėtojas pa
vyzdžiais nurodė, kaip iš mažų

bus mūrinis, dviejų aukštų ir jos valstybių atstovų spaudai 
apsaugotas nuo gaisro pavojaus, duotas sekančio turinio komuni- 
Toks namas su reikalingais pa
togumais ir įrengimais ištikrų- 
jų pareikalaus nemažą sumą pi
nigų. Tuo tarpu Nukryžiuotojo 
Jėzaus Seselės yra Jieturtingos 
ir įų kongregacija yra negausin
ga. Tad, norint šioje apylinkėje 
įrengti tinkamą seneliams prieg
laudą, kurią aptarnautų Dievui 
ir artimui pasišventusios ses - 
lės-vienuolės, prisieina kreiptis į 
parapijas, nes iš parapijų susi
rinkę tie senukai šiuose namuo-

Dr.

MIRĖ GENEROLAS T.
DAUKANTAS

Balandžio 10 d. širdies smūgiu 
mirė Argentinoje gen. Teodoras 
Daukantas, 75 metų. Tarnavo 
Lietuvos kariuomenėj, du kartu 
buvo krašto apsaugos miniate* atveju reikia drąsoa it paaitikė- 
riu, kurį laiką buvo profesorių* jimo; Dievas visad* laimina ge- 
mi universitete ir atstovu Pistų rą darbą! Toliau ktm. J. A. Ka- 
Amerikai su reddtncija Buenos ralius nušvietė, kaip Phiiadel- 
Aires. Po šio karo Valionis vėl phijos arkivyskupijoje lietuviš- 
nuvyko Argentinon ir gyveno bos parapijos veikta, norėdamos 
pris marijonų vienuolyno. L. sudaryti reikalingi sumą pini- 

----------- gų, kad būtų paretatea tabdarin-
PREL. M. KRUPAVIČIAUS gas darbas. Tuo tikslu parapljo- 

KNYGA "Kunigas Dievo ‘ ir se yra sukuriami at«kid rateliai, 
žmonių tarnyboje” baigiama kurk ruošia pramogai—pikni- 
ruoiti spaudai ir grąit b** ati- kus ir kitokius perregimus, ku- 
duota rinkti. Leidžia Lietuvi!- rių pelną skiria abderybei. lo
kes Knygos kšuba*. L. džiu, parapijų žrifenėn |r suot-

katas:
In connection with the forth

coming summit conference, Est
onia, Latvia and Lithuania 
follow with hope and anxiety niu, kur jumatomos ^svarbiau- 
the efforts of the great powers, 
and await a peace based on 
justice and the respected right 
cf each nation to determine its 
own form of government based 
on the will of the majority of 
its people.

It is in this hope that the dip
lomatic representatives of Est
onia. Latvia and Lithuania drew 
up and personally delivered an 
appropriate note to the Secretary 
of State. They also availed 
themselves of the opportunity to 
thank the United States Govern
ment, through the Secretary, for 
the continued non-recognition of 
the forcible incorporation of the 

___ _______ _____ three Baltic States into the So- 
dalykų Haug a dideli, tad ir šiuo vi<!t Union, as well as to express

* - - - to the Secretary, on behalf of
their enslaved peoples, their 
gratitude to the people of the 
United States for their moral 
support of the Baltic cause.

April 19, 1960

JAV SENATAS priimi įsta- 
tymą, kuriuo leidžiama vyriau
sybei išleisti 14.380.000.000 už
sienio pagelbai, o Atstovų Rū
mai priimi negrų balsavimo tei
sių bilių ir pasiunti preeidentui 
Eiaenhowtriui pasirašyti. B. Br.

sies minėjimo manifestacijos 
(dainų diena ir kt.). Keliaujan
tiems siūlomos palankios sąly
gos ir grįžimo garantija. Svečiai, 
tačiau, kviečiami tiktai j Vilnių, 
ir tiktai liepos mėnesį. Iš to aiš
kėja kvietėjų tikslas—panaudo
ti svečius iš užsienio, jei tokių 
būtų, sovietų propagandos rūka
lams. Svečių atsilankymas būtų 
išgarsintas, kaip pritarimas oku
pacijai ir primestajam kemunis- 
tų režimui.

Jau dabar Maskva plačiai skel
bia, kaip "laiminga" jaučiasi lie
tuvių tauta, būdama sovietų pa 
vergta, ir kokią nepaprastą pa
žangą ji yra padariusi komunis
tams vadovaujant. Užsienio lie
tuvių pasirodymas Vilniuje bus, 
be abejo, panaudotas tai propa
gandai sustiprinti ir laisvajam 
pasauliui bandyti įtikinti, kad iš 
tikrųjų visi lietuviai su ta pa
dėtimi sutinka ir neprieštarauja 
Kremliaus režimui.

Šioms pinklėms n*.turime pasi
duoti ir niėku būdu nepatarnau
ti okupanto propagandai ir jo 
tikslams. Kremliaus tikslas yrS 
aiškus—laikyti mūsų žmones pa
vergtus. nuteisintus ir išnaudo
jamus. Kas todėl šiemet vy-Ztų į 
pavergtąją Lietuvą, kad ir savų
jų lankyti, tikrai paremtų savo

dienose. Laisvės valanda jiems 
išmuš,, jei vieningai jos sieksi
me. Tada, laisvoje ir nepriklau
somoje Lituvoje, galėsime lais
vai savuosius atlankyti ir pasi
likti su jais kraštui atstatyti.

VLIKo Prezidiumas
New York, N. Y.
1960 m. kovo 20 d.

RĖMĖJŲ ŠVENTĖ 
PUTNAME

šių metų gegužės 15 dieną Ne
kalto Prasidėjimo Seserų vie
nuolyne įvyks mitinė Rėmėju 
šventė (seimas). *

šventės programa: 11:00 vai. 
šv. Mišios ir pamokslas; 12 vaL 
pietūs; 1:30 vai. posėdis; 4 vai. 
meninė programa — bendrabučio 
mergaitės vaidins "Užburta ša-

Kviečiame, visus mūsų bendra
darbius ir bičiulius atsilankyti 
į šią Šventę.

Nek. Pt. M arijos Seserys
Rėmėjų Centro Valdyba

PRADEDANT 1956 METAIS, 
Lietuvoje leidžiami kasmet ar 
tronominiai kalendoriai. Nese
niai išėjo astronominis kalendo
rius (172 pusi.) 1960 metama. E.

/
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■»MOTINOS SODŽIAI
Jei saulę pasiekčiau—ir
Tiktai neatinj' “ 
Be vaiko, ak 
Kurios tą mažyt|~apglo U*

OFICIALUS LIETUVIŲ < M. *UWVIM9H)1W 
AMKRIKOJB OMARAI ■
LITHUANIAN WBBKLT, 

published by Lithuanian R. C. AllUmae of America

Iteina ketvirtadieniais. Redaguoja Matas Zujus
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St), Wilkes-Barre, Pa.

Raitu* (atraiptaiu* ir koraapamteacijai) rsdaMJl tai*® ■••ššftrs.
Na*paa*dintu* raitu* trąšia* tik pattern* Mtartem* pralaat.

Jei jŪ3 man atimsite kūdiki mano, 
Man lūpos be vaiko kaip I ima,ayaU.
Ir manosios akys—ar bus pi jos mano,
Kai jom nebeliks kam ivaigidynai* auwįrti? . .

J*ų . i '

ESAME ATSAKINGI U2 
DABARTĮ IR ATEITĮ 

VISIEMS PASAULIO LIETUVIAMS

Jei malinai 
Isplėškit ir r. _.
Jos vieton* įtrinkit akmenį trankų,’ 
Kad joj nebeliktų raudas auoJatinfca

Ko tylit? Nežinot kur gailestį dėtį?
Gal meilės nematot stipresnės Už laiką? . . . 
Neduokit vandens man. paiieipkit badėti, 
Tik motinos širdžiai palikit jos vaiką! ...

Petras Vaičiūnas

r GEGUŽIO 13-TOS PROGA
Žmogaus gyvenimas pertrum- jją ateitį. Mūsų laikais yra la

pas, kad viską suprasti mums pa- bai daug pavojų žmonėms tap- 
kaktų vien tik savos išminties ir ti paviršutiniškais, visus įvykius 
savos asmeninės patirties. Daug praleisti be susidomėjimo, be su- 
padedame vieni kitiems dabar sitelkimo, be atsakomybės jaus- 
gyveną, o dar naudingesnis yra m0. Lengva yra nieko nesiekti 
praeities prisiminimas ir jos pa \neapsisunkinti jokiomis pastan- 
žinimas. Jau sendvės romėnai, gOtnis įr aukomis, pasyviai lauk- 
nors stabmeldžiai, sakydavo: ti, i 
“Žmonės nepažįstą praeities vi- mūsų pastangų. 
sada pasilieka vaikais.” F*"—

^u^praMiljayp^i^ DELEGATU RINKIMAS
J ną TI CPIMA I bl-JĮ dLUYLĄ

Balsytė* aktorių* Murphy, “ži
noma, kalbu puikiai lietuviškai, j 
tik kartkartėmis įsimaišo vienas 
kitas angliškas žodis, ką būtų ga
lim* pavadinti ‘anglišku akcen- 

‘tu’,’’ — šypsodama atsakinėjo į 
aktoriaus Murphy klausimus Ni
da Balsytė. Toliau Nida užsimi
nė apie seną ir garbingą Lietu
vos praeitį, paminėdama, kad 
šiuo metu kraštas yra komunis
tų vergijoje. N. Balsytė, kuri 
prieš porą mėnesių baigė Los 
Angeles State College, gaudama 
inžinerijos bakalaureatą, ir šį 
kartą puikiai, ir sumaniai atliko 
pranešėjos darbą. Ji yra pasida
riusi jau tikra šios srities spe
cialistė. Lietuviai pašoko Malū
ną ir Lenciūgėlį ir susilaukė iš 
susirinkimo* dalyvių* daugiausia 
plojimų. Šokant Malūną daly
viai beveik be pertraukos plojo 
visą laiką. Po lietuvių pasirody
mo tarė jų adresu keletą šiltes
nių žodžių aktorius Murphy. 
“Tiesiog skaudu žinoti, kad šio 
linksmaus ir grakštaus jaunimo 
tėvų kraštas yra patekęs komu
nistų vergijon,"—kalbėjo Mur
phy. “Jie prieš kelioliką metų 
buvo laisvi,” — tęsė savo žodį 
Murphy,—“kaip kad esame da
bar mes. Lietuva tuo metu nesi
tikėjo, kad bus komunistų pa
vergta, kaip kad šiuo metu ne
sitikime to mes. Lietuvos laisvės 
netekimas turi kiekvieną iŠ mū
sų priversti rimtai susirūpinti 
savd krašto ateitimi. Kviečiu vi
sus Velykų švenčių proga pasi
melsti už kenčiančią Lietuvą ir 
lietuvius,”—baigė savo žqdį Lie
tuvos reikalu aktorius George 
Murphy.
Tūkstančių verta reklama 
Lietuvos bylos reikalu

Už tūkstančius dolerių negalė
tumei gauti tokios r.klamos 
Lietuvos reikalui, kaip kad ši 
kartą pelnė jaunieji tautinių šo
kių grupės Žilvitis šokėjai. Virš 
2,000 Los Angeles politinio gy
venimo vairuotojų išsinešė iŠ 
šio susirinkimo kongresmano 
Lipscomb ir filmų aktoriaus G. **.*«s>**«j — •v***-*'* ****••*
Murphy jautrius ir nuoširdžius jau seniai laukiaMfi^, trokšta-, Tekat saulė gegužės rytąjį lodflu. Lietuvo. byla. «IMIu. ’»»«,./! T 'V '- >> > ir ^,«ei41lys wrgmuH.1 Į
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SEIMAS ĮVYKSTA 1960 METAIS LIEPOS 31$. 
RUGPJŪČIO 1,2 IR 3 WILKES-BARRE, PA.

DELEGATAI TURI BOT IŠRINKTI NEANKSCIAU 
90 DIENŲ IR NEVEUAU 30 DIENŲ 

PRIEŠ SEIMĄ -
Renkant seiman delegatus reikia prisilaikyti konsti

tucijoj nurodytos tvarkos, kuri išdėstyta straipsny 6-tame, 
5 ir 6 sekcijoje.

Sekcija 5. KVALIFIKACIJOS IŠRINKIMUI DELEGATAIS. Kiek
vienas gyvybės apdraudo* gero stovio pilnametis narys, kaip nurodyta 
įstatų straipsny 1, sekcijoj 1 (aj, kuopos rinkimų laiku bus tinkamas 

• išrinkimui veikt arba tarnaut delegatu seime.
(a) Kiekviena Susivienijimo kuopa turi teisę rinkti vieną delegatą 

ir alternatą seiman nuo bile skaičiaus iki penkiasdešimt (50) pilname
čių apsidraudusių narių (jaunamečiai nariai neipriskaitomi), esančių 
geram stovy delegatų rinkimo laiku, ir priedinj delegatą bei alternatą 

( nuo kiekvienų kitų priedinių penkiasdešimt (50) pilnamečių apsidrau
dusių narių, taipgi nuo balanso, jeigu jis siekia nemažiau dvidešimt 
penkių (25) narių.

(b Delegatai ir alternatai išrenkami balsavimu narių dalyvaujančių 
reguliariam kuopos susirinkime nevėliau trisdešimt (30) dienų irjpe- 
anksčiau kaip devyniasdešimt (90) durnų prieš seimą, apie ką nariams 
bus pranešta prieš susirinkimą oficialiniam organe. Kandidatai gavę 
daugiausia balsų bus laikomi išrinktais.

(c) Mandatai išrinktiems delegatams turi būti padaryti duplikkto 
formoje, pasirašyti kuopos pirmininko ir sekretoriaus ir su kuopos ant
spaudu. Viena kopija turi būt pasiųsta Susivienijimo centro įstaigai 
nevėliau penkiolikos (15) dienų preš seimą įregistravimui ir patikri
nimui delegato narystės stovio. Kita kopija turi būt priduota mandatų 
komisijai seime. Alternatai, kurie tarnaus kaip delegatai, pavaduojant 
reguliariai išrinktus delegatas,, bet negalinčius dalyvaut seime, taipgi 

'turi registruotis centro įstaigoje jų narystės stovio patikrinimui nevė
liau penkiolikos (15) dienų prieš seimą ir mandatų komisijoj seime, 
kad būti kvalifikuotais pavaduoti nedalyvaujančius bile sesijoj regulia
riai išrinktuosius delegatus.

Sekcija 6. Joks delegatas nebus tinkamas išrinkimui vyriausiu vir
šininku ar direktorium, jeigu rinkimų laiku seime jo gyvybes apdrau- 
dos narystės certifikatas nebus galioje ir geram stovy nemažiau dviejų 
metų prieš rinkimų datą ir turi būti nemažiau dvidešimt vienų (21) 
metų amžiaus, taipgi Jungtinių Amerikos Valstybių pilietis.

Kuopos, rinkdamos delegatus, j/iašomos prisilaikyt 
aukščiau nurodytos tvarkos ir tuo būdu išvengti bet ko
kių nesusipratimų.

Svarbu, kad visos kuopos pasistengtų išrinkti delega
tus. Kuo seimas bus gausingesnis, tuo jis bus visais at
žvilgiais sėkmingesnis.

Leonardas Šimutis, Prezidentas

PAGERBS KAZIMIERĄ KRUSfflSKĄ 
tautinės ir kultūrini* įsteigęs. 
Už nuopelnus Katalikų Susivie
nijimui, 1916 metų seimas K. J. 
Krušinską pakėlė į garbi* na
rius. Dar ir dabar ii* eina 134 
kuopos iždininko pareigas. Jis 
yra vienas Katalikų Federacijos 
steigėjų, buvęs centro sekreto
rium ir jam sekretoriaujant bu
vo surinkta daug aukų Lietuvos 
laisvės atgavimo reikalui, Jis ir 
Bendruomenės veikėjas, buvęs 
apygardos iždininkas. Dabar yra 
Lietuvių Klubo iždininkas. Pri
klauso Sv. Vardo draugijai, yra 
pavyzdingas kataliką*.

Ai nesiimu apraiyti p. K. J. 
KruSinsko 60 metų veiklą lietu
viškoj katalikiškoj dvasioj. Reik
tų išleist stambią knygą šiam di
džiam išeivijoje veikėjui. O jis 
vis sako—“tai tik pareigas ėjau, 
'kaip kiekvienam lietuviui pride
ra atlikti.” Tiesa, jam ■nekliudo 
blogas oras nei qegalavimai ir 
dabar nueit į posėdžius sulaukus 
80 metų amžiaus.

Jo veikla atžymėta LRKSA 
_ ___________ Istorijoj ir Lietuvių Enciklope- 

pl' gimtadienį. Dalyvavo prelatas dijoje. Įdomų diplomą jam iira-

I*
kas pasaulyje susikurs be 

Tokios nuotai-
Mūsų k0S tačiau yra tų žmonių, kurie 

laiko gyvenimas yra labai triukš- nesirūpina savo pareigomis, žmo- 
mingas, žmogų išblaško daugy- tiijos ir net savo vaikų ateitimi, 
bes įo paties susikurtų menknie- q gyvena viendieniu gyvenimu.

Kur tokia dvasia įsigali, ten vi
sada laimi pikto viešpats. Ne tik 
veiklieji bedieviai, o ir nieko 
nepaisą ktrikščionys yra antikris
to karalystės talkininkai.

Tebijo maldas, atgailas, gerus 
darbus kiekvieną dieną arkange
las patiekdavo prie Dievo sosto. 
Atėjus laikui, Tobijui, jo sūnui 
ir daugeliui kitų buvo taip gau
siai atlyginta net žemiškojo gy-

, kad Tobijas 
pats niekad nebūtų drįsęs tiek 
daug iš Dievo prašyti. Daug reiš
kia nuolatinė tikinčiojo malda 
(Jokūbo 5, 16). Dar daugiau 
reiškia malda sujungta su attgai-

Jonas Balkūnas, kunigas klebo- šė Lietuvos Krikščionių Demo- 
s « & w ’■“T”1"{ia

;
gam gyvenimui pakanka to, kas Tobijo ir Jobo ir kaukimų ir iš- kos” redaktorius *
Dievo yra jau seniai žmogui pa- pažinėjų dvasios žmonių. Gegu- čiug 
sakyta. -1“ •»-— ------ —— >

Kokiais nors ypatingais atve
jais Dievas ir dabar žmones įspė
ja. Mums lietuviams naudinga 
prisiminti ir pamąstyti, kokios 
naudos buvo ir yra iš to, kad mū
sų tauta nepamiršo Šv. Marijos 
įspėjimų prieš kelis šimtus me
tų pasakytų Šiluvoje. Sunku net 
įvertinti, kiek tai turėjo įtakos 
suformuoti lietuviuose tokią gi
liai krikščionišką dvasią, kurios 
paminkliniu liudininku yra Sibi
ro vergijoje lietuvaičių parašyta 
maldaknygė. Ji plinta visame 
pasaulyje ir pasiliks kaip bran
gus istorinis dokumentas kal
bantis ne vien apie jo autorių 
sielą. Tai visos kenčiančios tau
tos siela. Dideli dalykai tačiau 
greitai nesukuriami. Ir ta dvasia 
Lietuvoje formavosi, brendo per 
ilgą laiką, daugelio žmonių pas
tangomis.

Mūsų laikais Sv. Marija kalbė
jo Fatimoje. Jos žodžiai liečia 
visą Žmoniją, bet mūsų ir kai
mynų tauttas ypatingai, 
skelbtas tkntų likimas yra sąly
ginis,^ kaip ir visų laikų Dievo 
įspėjimai. Priklausys ateitis nuo 
to, kaip elgsis mūsų laikų žmo
nės ir jų vaikai. Atsiliepdami į 
tuos žodžius, Lietuvos vyskupai 
dar Lietuvoje buvo nutarę viešu 
aktu ir iškilmingai pavesti Lie
tuvą Šv. Marijos Nekalčiausios 
Širdies globai, skatinti Lietuvos 
žmones į didesnę atgailą, į di- _ 
dėsnį pamaldumą. Karo įvykiai Du<rt« uždeda pa-
nekido visa tai padaryti Lietu- 1
voje. Taa, kuri* Bažnyčios pas- ‘ 
kirtas turėjo teisės kalbėti visų 
Lietuvos katalikų vardu dvaai- 

' niuose reikaluose—Lietuvos met
ropolitas, Kauno arkivyskupas 
amžinos atminties Juozapas 
Skvireclkas, (ai padarė Romoje. 
Kiekvienais metais 13 d. gegu
žio minėdami tą įvykį vis nuo
širdžiau ir jautriau prisiminki
me Šv. Marijos žodžius liečiąs-

kių. Vistiek tačiau ne tik žmo
gaus natūralūs garbingumas, ne 
tiki žemiško gyvenimo saugu
mas, o ir sielos išganymas liepia 
mums susitelkti, pažvelgti praei
tin toliau už mūsų pačių išgy
ventas dienas.

Žmonės turėtų daug visokios 
naudos, jeigu dažniau skaitytų 
per Pranašus ir p.r Jėzų Kristų 
pasakytus įspėjimus ir pamoky
mus. Žmogaus mokytojas nese- venimo' °paiaima, 
kioja visą gyvenimą paskui bu
vusius savo mokinius ir nekarto
ja jiems mokykloje kalbėtų da
lykų. Jeigu žmogus nori būti iš
mintingas. jis turi pats pasirū
pinti prisiminti tai, ką gero iš
moko praeityje. Taip ir Dievas

SUKAKTUVININKAS
K. J. KRUŠ1NSKAS

WOODHAVEN, N. Y. — Ba
landžio 23 d. 1960 m. buvo su
kviesta apie 30 svečių į pokylį 
— garbingą puotą — paminėti 
80-tą Kazimiero J. Krušinsao

...- v.Ma, Lietuvių Bendruomenes žto 13-os proga patikrinkime pirmininkas pulkininkas šlepe- 
kiekvienas save laisvame pasam tys su žmona> Tautos Fondo iž- 

gyveną lietuviai. Tik mal- dininkas P. Minkūnas su žmona, 
dos, atgailos ir apaštališkos veik- Laisvės dtomiteto narys P. Val
ios gyvenimas duos mums teisės nauskas su žmona, vietos Krik- 
save laikyti vertais kovojančios ščionių Demokratų iždininkas 
Bažnyčios ir mūsų kenčiančios Dzikas su žmona, Pirsonų šeimą, 
ir kovojančios tautos nariais, duktė Barzilauskienė su duįt- 
Norėkime jais būti ir jais būki- rom, duktė poni Smith su vy- 
me. Žmonių sttlų meilė, mūsų ru ir dukra, p. Kulbokienė ir P. 
pačių tautos kraujas mus teška- J. Montvila, 
tina.

Dievo palaima ir Šv. Marijos 
globa mus testiprina.

Jūsų Kristuje
Vysk. V- Brizgys

Sukaktuvininko pagarbai su
giedota du kart “Ilgiausių mi
tų I” Daugelis svečių tars’ žodį 
pavaizduodami jo ilgų metų 
veiklą. Gavo daug daiktinių do
vanų.

K. J. Krušinskaa atvyko į 
Ameriką 1899 m. Penkis metus 
pirmininkavo švento Kazimieto 
draugystei. 1906 m. įsirašė ‘ į 
LRKSA ir 6 metus buvo centro 
sektetorium. Tada raštinė sutil
po jo bute. Krušinskas buvo (rir 
Susivienijimo kuopų organizato
rius. Kiek jis nuplėšė batui ir 
laiko praleido, tai tik ponia An
tanina KruŠinskienč gali pasa
kyti. Jo įniciatyva buvo įvesta 
10 centų duoklė Tautos Fondui 
iŠ kurio gavo apščiai paramas 
Žiburio, Saulės, Ęyto mokyklos, 
šv. Kazimiero Seserys ir kitos

Brooklyn, N. Y.

DIPLOMAS

■Lietuvių Krikščionių Demokratų 
Partijos Centro Komitetas, turėda
mas omeny Tamstos uolų rėmimų 
ir platinimą Lietuvių Krikščionių 
Demokratų ideologijos Amerikos- 
lietuvių katalikų tarpe ir gausingas 
aukas, teikiamas minėtajai parti
jai, kurių dėka Centro Komitetas 
sėkmingiau1 gali grjsti Lietuvos Res
publikos gyvenimą krikščionybės ir 
demokratybės pagrindais,

nusprendė:

SUTEIKTI TAMSTAI LIETUVIŲ 
KRIKŠČIONIŲ BEMOK RATŲ 
partijos Garbes rėmėjo 
TITULĄ ir įduoti šį Garbės Rėmė
jo diplomą. ;

<• Pirmininkas M. KrupavUiu*
Nariai: K. Ambroz*iti», Antanas

■ > ' / L. V Ik.
P; S. Kongresmeno Lipscomb 

. ir aktoriaus George Murphy ad
resai: Hon. Glenard P." Lips
comb, House Office Building, 
Washington 25, D. C.; Mr. 
George Murphy, Motion Picture 
Actor, 914 South Olive Street, 
Los Angeles 15. California.

MIELAS LIETUVI,
Šiemet Gegužės 13 d. yra Šven

čiama kaip viso pasaulio lietuvių 
Maldos ir Atgailos Diena už Lie- 
tutvps laisvę ir teisingą taiką.

Maloniai prašau visų lietuvių 
šiai intencijai skirti šventa* Mi
šias, atsilyginimo šv. Komuni

jos jas ir pildyti Marijos prašytus 
pirmuosius mėnesių šeštadie
nius. Kartu kviečiu šeimas ir pa
vienius asmenis pasiaukoti Svč. 
Jėzaus ir Nekalčiausiajai Mari
jos Širdžiai, nes Sv. Jėzaus Šir
dis nori būti garbinama kartu su 
Nekalčiausios M-arijos Širdimis

Pavergtųjų tautų ir Lietuvos 
kančios verčia pagalvoti mus, 
kodėl jo* keičia, o mes džiau
giami* laiąve.
_ Duota mums laisvė uždeda pa- 

: pa m i r l t i pavergtų
jų žmonių ir savųjų brolių, kar
tu ji įpareigoja mus daryti at
gailą, melsti Dievą pagalbos ir 
Nekalčiausios Marijos Širdį už
tarimo, kad vieiphtautų Menėje 
teisinga taika it grįžtų' Lietuvai 
I**"* »'• ’ ;
X Jton. Albertas Kantautas, _____

Mėlynosios Armijos Lietuvių foniijos republikonų delegacijos *^0?Ur^
_ StjMiio Dvasios Vadas JAV-bių Kongrese pirmininkas

_____  —;■ kongresmanas Glenard P. Lipą- ars
čius mūsų laikus. Mes esame at- ARGENTINOJE gimusi lie- eomb masiniame amerikiečių su* i’F“. ‘ jr dideąni Re-
sakingi ui dabartį ir iš to sekan- tuvaitė Birutė Jakubauskaitė, iš- įvykusiame 1960 metų publika* >• •usitinkimai,

’ tekėjusi ui generalinio Urugva kandžio mėn. 14 dieną, 7 vai. pietūą ir^XW pajęngimai ruekad 
“ ictus kcmsuto lndiiote to* šalies 50 °“n- vakare Los Angeles neapsieina Be ,įBlmų aktoriaus sostiaėj^omtejaje Pareiškia BreaW«»t CIub pauOpcie, kur Ge<wį Wphy .Ir šį kartą ji* 
teetik Weto mem, feetTwoder ^yv’ro Republikonų vadovavo ^sirinkbno pro-
nioRtapjMe. Kaip rato “ALB”, Partij^ detbuotojų bei kongres- gr 
diptoitų pobūvi,..--^ k T®yau ...
tymuos *u Ind,,-.,
Nto iS&M M poi- JjWatoS pe- šio-' •/ r . .

pwiti if ILe-tuvh try- amer.kjc^ų dainininkų grupė.
kilme flU itas Mtą fcąaunistų vergijoje. K «t*jo eilė lietuviams. ^Turir

~ _________ ___ e,« masink susiriRMsas w g»"*ir»8A l“ -i—1—
specialiai kongreįį^- gyUiP*--dailių s&’gaitių Ir tvą- 

Lip*c •mt garbei, praaf-Jių rutinų," — įkibėjo aktorius 
Lnt oriclallal "Ugirinklrao da- Murphy/* “kurtef kiek II jų
t ptrą tautinių šo

P. Radzevičių*, Kan. J. Maikaua-

Jokantas.
Sekretorius Dr. L. Bittr** 

*•<*7*; i
Kaunas, '.
1922 m., gruodžio .16 d.

Sukaktuvininkai ir jo šeimai 
linkiu viso geriausioI

P. 'J. Moptvila
.?...........  r r------------- —

“LIETUVA TURI ATGAUTI LAISVĘ”
Kalifornijos repuHikonų delegacijos JAV-bių Kon* 

g P. Lipscomb 
iame ameri- 
Mųrphy, aū
is bei tokė-

grėsė pirmininkas kongresmanas 5 
akcentavo Lietuvos vadavimo rfemffl 
kiečių susirinkime.—Filmų aktorius 
žavėtos lietuvių tautiniais tokiais įr 
jais, ragino susirinkimo dalyvius

LOS ANGELES, Calif — “Mes vių tautinių 
visi amerikiečiai ir mūsų krašto thf*» 
vyriausybė turi padėti Liątuvai,^**

i gxupr "ŽilVi- 
Liudo Reivy

gegužės mėnuo atneš pasauliui MOTINOS DIENAI 
linksmą naujieną -- kokios mes

LIETUVOS K0L0K1E- 
ČI0VELYKNIA1 

APDŪMOJIMAI
Visai neseniai, ką tik Vely

kų šventėms praslinkus, mūsų 
redakcijoje gauta iš Lietuvos 
laiškas, rašytas vieno kolūkie
čio arba teisingiau tariant 
valstybės baudžiauninko už 
geležinės uždangos, velkančio 
nuo saulėtekio iki saulėlydžio 
negirdėtą .neregėtą, raudonų
jų bolševikų užkrautą jungą. 
Norėdami šio laiško mintimis 
pasidalyti su “Garso” skaity
tojais, laišką beveik ištisai vi
są šioje skiltyje spausdiname.

Sveikiname su šv. Velykomis, 
linkime geriausios laimės ir svei
katėlės, laimingai keliauti gyve- 
tiimo audrotu keliu, nes Kristus 
nugalėjo mirtį ir kėlėsi. Bet ka
da mesgailėsime keltis gražiam, 
laimingam, naujam gyvenimui ir 
linksmai giedoti Velykų rytą: 
“Linksma diena mums prašvi
to...’' ir tt. ? Bet ar teks mums 
tokį laimingą rytą sulaukti? 
Galvojam:, dūmojame, dieneles 
skaitome, mėnesius, ir metai bė- 
8a’ belaukhnt kada skaisti sau-

už kenčiau- ,futj užtekėjusi praneš, kad jau 
atsikeliame naujam gyvenimui? 
Kada pasaulį negązdins atomais 
ir įvairiomis nelaimėmis, bet vi- 
si-dŽiaugimingai praneš vienas 
kitam, kad atkurta pasaulyje tai-___________ ___
ka ir laisvi visiems geros valios (kaitantiems. 829 p*ri. kaina $4.00. 
Žmonėms? Dabar mum* reikia 
daug meleti*, ne« gegužės mėnuo 
yra Marijos—Taikos Karalienės 
mėnuo, kad Marija suminkštintų 
valdovų kieta* širdis, kad jie 
skelbtų įriedą mintį it duotų pa- 
siriuM. , . . O dabar tik kalbos, 
ir visi kalba apie taiką ir gėro
vą, laimingą gyvenimą, o jo kaip 
otri, ta į p nėra. Ir ar tek* su
laukti? Rodos me», kolūkiečiai, 
greitai ilsprptume: kas kam

“KNYGŲ LENTYNA” 
NAUJAM PAVIDALE

Lietuvių Bibliografinės Tar
nybos biuletenis “Knygų Lenty
na”, atsidavusiai redaguojamas 
A. Ružincovo ir Br. Kviklio, š. 
m. sausio-vasario numeriu išėjo, 
kaip žinoma, naujame pavyda’c. 
Leidžia jį dabar Vytautas Sau
lius, kuris pasiryžęs leidinį iš
leisti reguliariai kas du mėne
siai. Spausdinamas Litho Art 
Studio, Chicagoje, 300 :g?em- 
pliorių tiražu. Laisvojo pasaulio 
lietuvių bibliografinio darbo 
svarbumo dėlei ir lietuviškos 
knygos platinimo labui būtų pa 
geidautina kad didesnis skaičius 
užsiprenumeruotų šį 1 e i d in į. 
(Adresas: Lithuanian Bibliogra 
phical Service, 1132 N. Walnut 
St., Danville, Illinois, USA). E

LIETUVOJE pradėta demon
struoti lietuviškas filmas “Gy
vieji didvyriai’’. Tai filmas su 
politinėmis tendencijomis.

gros; ' .i » • ■
Širdis, džiaugsmų Žiedais , 

kaišyta, ’■:! *
Už grožį Viešpačiui dėkos'...
Jausmai pajus ramybės puotą 
Ir, kaip bažnyčioj gera bus 
Tave, o 
Už tave

Mitina bučiuoti 
meilę ir vargus ...

akys, lyg aušrinė 
gyvenimo keliais.

O Tavo
Spindės
Kol Dievas žodį paskutinį
Ištart gyvenimui ateis!

Ignas Šmigelskis.1
PRAĖJUSIĄ SAVAITĘ į 

vakarini Berlyną atbėgo apie 
6,000 nauju pabėgėliu iš Rytų 
Vokietijos komunistų valdomos 
zonos. Bcnnoje kancleris Ade- 
nauęris kreipėsi į Vakarinės Vo
kietijos gyventojus pabėgėlius 
priimti kaip galint geriausia. 
Iš Berlyno JAV lėktuvai gabe
na pabėgėlius di. ną ir naktį. 
Didžiausias chaosas Rytų Vokie
tijoje prasidėjo, kai komunistai 
pradėjo ūkininkus prievarta 
grūsti j kolchozus (B. Br.).

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Iii., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Gt«»mė». Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista mąidaknygv, kurioje telpa maldo* 
<r giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesme* SU choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS (originate kaina 70 centų)__
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais __________

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DEL LIETUVOS. II-ji dali*. Parašyta gen. Stasio Raštikio, 
pusi. Kaina: Įrištai* viršeliais—$7.00; neįrištai*—$6.60.

50
40

488
' CROSSES (KRYŽIAI)—Romane*. Parašš Vincas Ramona*. Anglų k*l- 

bon išverta Milton Stark, teleido “Lietuvių Dieno***.. įdomi knyga angliškai

soUR '*ofz testik 'Mieto me»j. totk -oįer į^YT0 /į8 2,000 ?®?VWiteD«

stos

lietuvių jaunimo

00 1 
dedant

tysamse . je Indijos 
Ndteta B&rtrtž viMWs&et su

VAI LIKITE DAINOS—Gražia u.i ų Liaudie. Dainų Rinkiny*. Parai* 
kun. J. Dabrila. Papildytą rinkini išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Talpa 288 gražiausio* populiariAkiauaios liau
dies damos. Kaina $t.OO.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga kny
gute. kuri daug pad** tiems, kurie rmUiaai gauki Amedkoa pilietybės ant* 
ruoniu* popierių*. Joje yra trumpai ragiausti klausima! ir ataakymaf anglų 
ir Letunų kalbomis. Knygute mato formato. Gali moterys ją įsidėti į arai* 
kuli (pooketboek). Didelšs raidės, spauda a Aki. Kaina 2S antai
LIAUDIES DAINOS. IV. K. V. BaaaUte __________________________  g.00

SMULKIOJI TAUTOSAKA—patari**, priežodžiai, posakiai. Surinku 
ir užraH Jonas Mšngirdas. Kaina $2.50.

RINKTINAS MINTYS, Žymiųjų pasaulio žmonių pasisakymai Įvairiai*, 
domia taototni*. Parengt Juoaas Prun akis. Virš 800 puslapių. Kaina $44t»

KARALIAI IR ŠVENTIEJI, Kieno* Tumienė* eiltrateiaL Kaina UM>
Ulateakant kreipkite* |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
W tburg, — H;

laniOio 20 t* pratvbj laiku dr j
arti Iki pa lovinio «proximo its lizi. btfVO nrii.ga meninė progra- tyriau, pašoks porą tautinių 
vo keturi ameri.H^tti-wąivW. RjglS, kurią mMd atlikti Iktu- kto . . .* Tucreetit pr: n’•44WNG6

Ir *į kartą jis 
ųsirinkirao pro-

0^01 l^^oriaus fefurphy 
įauno- 
* teei

ti keletą valandų—tilę veltui lai
ko leidimas. Bet visgi po gilies 
ir šaltos žiemos laukiame derlin
gų metelių. Gal ir valdovai su
galvos, ižtirps jų kietos Širdys 
su navjtnnrio tirp .o.iėin ••



tfr. U. Oegwito-May J rf., 1H0

LRKSA Direktorių Tarybos Susirinkimo Protokohs
1' ‘ ) katą draudžia. L

menybę. kad kito* lietuviškos orga-(Tęsinys) darbotvarkės punktas diskusijoms.
Pastebėta, kad Susivienijimo reikalų 

Sekančiu darbotvarkės biznio punk- operavimo Ir "Garso** kiditno išlai- 
tu prezidentas šimutis pakvietė re- doB padidėjo. Taipgi buvo pastebė- 
daktorių Matą Zujų paaiškint debar- ta, kad apdraudos departamentai pri- 

pažįsta operavimų išlaidų padidėjimą 
ir visų valstybių departamentai pri
ėmė {statymus leidžiant fraternali- 
nėms apdraudo*. organizacijoms var
toti vieno fondo pagrindą operavi- 
mui, kaip tas leidžiama apdraudos 
kompanijoms.

Walter Cinikas pasiūlė autorizuoti 
sekretorių Kvetką imtis reikalingų 
žygių išgauti Susivienijimui vieno 
fondo pagrindą, Albina Poškienė pa
rėmė. Pasiūlymas priimtas vienbal
siai.

Šiuo laiku į posėdį atvyko direkto
rius Kazys Kleiva. Jis atsiprašė už 
pavėlavimą ir paaiškino, kad jis prak
tiškai praleidęs pilnas dvi dienas at
vykimui j Wilkes-Barre po to, kai jis 
lėktuvu apleidęs Chicagą. Lėktuvas, 
kuriuo jis skridęs, kąip keleivis, ne
galėjęs nusileisti Pittsburgh’e, o bu
vo priverstas grįlti atgal į Columbus, 
Ohio. Lėktuvai buvo sulaikyti iš 
priežasties kelių didelių sniego aud
rų. Jo patyrimas buvo nemalonus.

Po to prezidentas Šimutis pakvie
tė Kazį Kleivą rapottuotf.

tines jo problemas išleidžiant "Gar* 
są”, kurias jis palieti savo raporte. 
Keli Tarybos nariai kalbėdami šiuo 
klausimu išsireiškė, kad pareitam 
susirinkime padaryti pažadai nebuvo 
ištesėti. Perskaitytas laiškas gautas 
iš 34 kuopos Kingston, Pa., "Garso" 
reikalu. Sekretoriui pavesta įtraukti 
tą laišką j pasiūlymus seimo apsvars
tymui. M. Zujua pareiškė abejonę, 
kad jeigu negaus priedinių fondų 
šiuo laiku iš Susivienijimo bilų ap
mokėjimui, reguliarus “Garso’* išlei
dimas bus neįmanomas. Jis paaiški
no, kad užsilipusių bilų suma šiuo 
laiku si’kia $295.00, neturint fondų 
skolos apmokėjimui.

V. T. Kvetkas pasiūlė paskirti iš 
Lėšų Fondo “Garsui" $295.00, P. J. 
Karašauskas parėmė. Sekė diskusijos 
dėl pasiūlymo ir išsireikšta, kad M. 
Zujus turi leisti "Garsą“ prisilaikant 
reguliariu mėnesinių pajamų iki sei
mo. Prezidentui Šimučiui paleidus 
pasiūlymą balsuoti, penki balsavo už 
pasiūlymą, keturi prieš. Pasiūlymas 
priimtas.

Lėšų Fondo padėtis buvo sekantis

KNIGHTS OF LITHU
ANIA TO BOWL 
IN DAYTON

sent it to columnist Monsignor 
Mathew Smith.

On Sunday, June 5th, the Day
ton Knights will sponsor a fam
ily style picnic at Triangle 
Park.

KONSTITUCINĖS 
PERMAINOS

Straipsnis 3, sekcija J. Rekotneįir 
duoti padidint amžiau* ribą i 
iki 65 metų amžiau* Life Pal

bu* priimta, paika įstatų *e 
BY LAWS CHANGES

Article 1, Section 1! Inpreese fee . 
for medical examination from $3.Q0 
to $4.00.

Article 4, Sectiop 1, and Section 4t 
Increase amount to be assigned for 
funeral expenses to $500.

Article 6, Section 5 (a) line 8r Dr 
lete “Any balance thereof, if the bal
ance is not less than twenty-five (2S) 
members.” Replace with “A majority 
fraction theriof." .

W. Cinikas pasiūlė paduoti pasiū
lymus seimo apsvarstymui ir paskelb
ti juos oficialiam organe 30 dienų 
prieš seimą, V. Abromaitis parėmė. 
Pasiūlymas priimtas vienbalsiai.

Prelatas J. F. Baltusevičiųs sukal
bėjo maldą.

Prezidentas Šimutis ketvirtąją se
siją uždarė 5 P. M. ‘

(Bus daugiau)

Tai 
iF

pirmaelllu faktorium, 
iwidai gyvybę ir avel- 
,RK8Air turi tą pir- 

taškų visose JAV ir menybę. kad kito* lietuviškos orga- 
iros mokyklos reiškia-, nizaeijo* neturi draudimo. Į mūsų 
Tarybą buvo užsimo- v Susivienijimą lietuviai turėtų gausiai 

Jtoti. Draudimo lietuviai neturėtų 
elkoti svetimtaučių organizacijose.

Kaip LRKSA generalinis organizato
rius, anksčiau turėjau galimybės 
draudimo operacijose aktyviai daly
vauti. Atvykus H. Malinauskui į 
Chicagą naujų narių verbavimo rū
kalais, jam talkinau. Praktika rodo, 
kad ten, kur yra veiklios kuopų val
dybos ar kuopų organizatoriai, rtzttl- 
tatų galima pasiekti. Išvada peršali 
aiški—nauji nariai yra gyvybinis Su
sivienijimo reikalas. Pastovūs organi
zatoriai, kuopų valdybos, visi nariai 
gali ir turi padėti surasti naujų na
rių. Išrodo, butų praktiška, kad vie
nas iš LRKSA Vykd. Tarybos narių 
tam darbui vadovautų, svarbiausia, 
organizatorių tinklą plečiant.

Kazys Kleiva, direktorius
Albina Poškienė pasiūlė direkto

riaus Kleivos raportą priimt, V. Ab
romaitis parėmė. Priimta vienbalsiai.

Prezidentas Šimutis kviečia disktr 
suoti įstatų ptrmaįnų pasiūlymus. 
Tie pasiūlymai buvo paruošti sekre
toriaus Kvetkaus ir pasiųsti kiekvie
nam viršininkui ir direktoriui prieš 
susirinkimą.

Wm. Cinikas, kaip Įstatų komisijos 
pirmininkas, referuoja pasiūlymus.

taikų visose JAV irD1REKTORI
KAZIO KLEIVOS

I960 vąagrio 18 d- jusi Pr«v«»ti įdomų tyrinėjimą, ką 
_» /. - , , lietuvįai yra davę pradedant 300 m:-

“ tU Wpija JAV, buvau jau pradėjęs 
2 'i<ti su studentiškomis organiza
cijomis. Studentai turėjo bandyti »u- 
ra*H pirmuosius lietuviu*, atvykusius 
prieš 300 m. į. JAV ir nustatyti, ką

Lietuvių Romos Katalikų Su si v i e- 
nijimas Amerikoje turi du didžiuo-. JLJJj 

'siu* uždavinius.
Pirmasis uždavinys liečia plačią 

lietuvišką, katalikišką veiklą religi
nėje, visuomeninėje, politinėje, kul
tūrinėje, socialinėje ir kitose sritys:.

Antrasis uždavinys, kaip fraterna- 
lės organizacijos, liečia gyvybės ir 
ligos pašalpos organizavimą bei su
teikimą savo nariams ir bendrai lie
tuviams.

Visiems verta perskaityti LRKSA 
istoriją. Iš jos matome, kiek daug 
mūsų nariai yra nuveikę ir dabar vei
kia parapijose, religinėse organizaci
jos: ; istorijoje randame kiek daug 
padaryta ir lėšų surinkta Lietuvos 
išlaisvinimui. LRKSA pirmin. L. ši
mutis vadovauja pirmaeiliams dar
bams, kurie veda j kovą už tautos ir 
valstybės atstatymą. Prieš pat šį po
sėdį L. šimutis, Wm. Kvetkas ir M. 
Zujus buvo nuvykę į Washington* 
padėkoti JAV politikams už jų talką 
mūsų kraštui.

Didelį lietuvybės išlaikymo darbą 
mūsųi Susivienijimas vykdo. Kai man 
teko organizuoti rašinių konkursą 
moksleiviams, įsitikinau, kiek daug

boa qarių priėjo kitų išvadų, susilai
kiau two minėto tyrinėjimo konkurso.

Darydamas šį pranešimą paliečiau 
LRKSA pirmąjį uždavinį dėl to, kad 
dirbant Susivienijime ir esant įsi
jungto į plačią lietuvišką veiklą, aiš
kiai pradedu justi, kad mūsų organi
zacijos kuopos ir nariai nustoja reikš
ti*. O yra daug vietų ir turime daug 
kuopų n-r tik Chicagoje, 'New Yorke, 
bet ir kitur, kur niekas kitas, tik mū
sų i kuopos ir nariai galėtų ir turėtų 
datigillu veikti religinėje, laisvinimo, 
lietuvybės išlaikymo, pramogų orga
nizavime ir kitose srityse. Tada ir 
LRKSA būtų labiau vertinamas ir 
daugiau lietuvių jungtųsi į mūsų or
ganizaciją.

Leiskite sustoti ir ties antru labai 
svarbiu LRKSA uždaviniu. Šis užda
vinys, kaip minėjome yra draudimas 
ir jo organizavimas. Draudimas yra

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VALANDĖLĖ 

Šeštadieniais 3:30—4:00 P. M. 
Stotis WJLB, Detroit 

Banga 1400 
RALPH VALATKA, Vedėja* 

BRondway 3-2224 
15756 Leaure—Detroit 27, Mich.

TALKEV1ČIAI MINĖJO
VEDYBINĘ SUKAKTĮ
Balandžio 24 dieną Petras ir 

Marijona Talkj:vičial, gyvenan
tys 118 S. Van Burren.Avenue, 
Scranton, minėjo 40 metų vedy
binę sukaktį.

Sukaktuvinėje puotoj* dalyva
vo šeima ir giminės. Pietus pa
ruošė Talkevičių duktė Lorraine 
Levickienė.

Petrą Talkevičių ir Marijoną 
Vilčinskaitę sutuokė balandžio 
24 d1. 1920 metais Scrantono Šv. 
Mykolo bažnyčioje tuo laiku Čia

MŪSŲ MIRUSIEJIMIELAS RĖMĖJAU,
Jau visai nedaug laiko liko iki 

gegužės 15 dienos. Tą dieną Put
nam: įvyks Nekaltai Pradėtosios 
Marijos Seserų Rėmėjų šventė 
(seimas). Tai bus 14-tas šios apy
linkės seimas.

Šventės programa: 11:00 vai. 
ryto šv. Mišios ir pamokslas: 
12:00 vai. pietūs; 1:30 vai posė
dis; 4:00 vai.—vaidinimas—"Už
burta šalis.”

Laiko upė skubotai veržiasi 
pirmyn, atskleisdama naujas dar
bo dirvas ir nešdama naujus pla
nus. Mes norime pasidalinti 
mintimis su jumis, pasidalinti 
taip pat ir rūpesčiais bei ateities 
planais:

Planuojama nauji lietuvių 
senelių namai (nursing home).

Mergaičių stovyklos pasta
tai ir, pi _........
datig lišų ____

Torpnto Vaikų Namų staty
bą reikia įvykdyti dar šiais me
tais.
Įsijunkime į kilnų seselių dar

bą Dievui ir tautai, jas paremda
mi materialiniai—auka ir dvasi
niai—malda. .

Šventės meninę programą iš- New Hyde Park, New York, B»i- 
pildys bendrabučio mergaitės. 
Vaidins naujai paruoštą veikalą 
“Užburta šalis.”

Atsilankykime visi gegužės 15

SINKING OF 
LUSITANIA

On May 7, 1915—45 years ago 
■ —a British trans-Atlantic liner, 

the Lusitania, was sunk by a 
; German U-boat off the coast of 

Ireland, with a loss of 1,198 
lives, of whom 124 were Amer
icans. Less than a weekl before, 
the German embassy at Wash
ington had issued a warning 
that Americans entering the war 
zone around the British Isles 
would do so at their own risk. 
The unprovoked torpedoing of 
the Lusitania precipitated a re
vulsion cf public opinion against 
Germany and subsequently Pres- 

’ ident Wilson drafted three notes 
of protest, in which he demand
ed that Germany abandon unre
stricted submarine warfare and

■ to

REIKŠMINGAS
KULTŪRINIS ĮVYKIS 

CLEVELANDE
Dayton. Ohio — Th: Knights 

of Lithuania Midwest Bowling 
Tournament will be held on Sat
urday, May 28th, at the McCook 
Lanes in Dayton, Ohio. Council 
96 has prepared an interesting 
program cf activities for all of 
the visiting teams expected. A 
forenoon "Welcome brunch” 
will b: prepared in the Gover
nor’s suite of Hotel Pick Miami 
for the bowlers. After this get- 
acquainted session the kegles 
will proceed to the McCook al
leys and comence to bowl at 2 
P, M. In the evening a danct..'”” y*°r< 
will be held in.JIoly Cross hall' e—t

Ofc Sunday, M«y 29th, all of T^Lres were released by T** fepar?1tion of
the Knights will attend Mass at Trįveie7^n“tt^annual htohwaj ^<nerican ^va»- ;
the Holy Cross church. Imme- Bafetv booklet entitled this vear^ 9>erm*n KOV«rhWtoŠįtofa8ėd to 
diatelv after the services coffee entitleti ttijs year, dlsavoW tlf 'r „;aiateiy alter tne services conee „The D1Bhonor Roll.’’ It was re- sitania anH ent 
will be served in the parish hall. rted that more than 3,000,000 
,In .th- afternoon the bowlers copiea of the booklet are being 
banket will be held at Suttmil- distributed throughout 
l*r s restaurant where the cham* tfcecountry.
pionship team and individuals “In the report it was stated 
wiH reeeive^thdr ^awards. Sirtce that „^e than 62,000,000 men.

women and children have been 
killed or injured by automobiles 
Since they first appeared on the 
Scene. More have died on the 
highways than on our nation’s 
battlefields. More have been in
jured than in all the world’s 
wars combined.

By far the single biggest 
cause of accidents resulting in 
death or injury was speed. More 
than 43.1 percent of the deaths 
and 38.8 percent of the injuries 
were blamed on speed. Second 
biggest killer was the driver on 
the wrong side of the road who 
was blamed for 15.9 percent of 
the deaths.

Although making up less than 
14 percent of the driving popu
lation, drivers under 25 years of 
age were involved in nearly 29 
percent of the fatal accidents. 
There were 13,140 younįį drivers 
under 25 involved in fatal acci
dents during the year — 2,010 
were under age 18.

A. D. Yuknis Gegužės 7 d. 7:00 valandą va
kare, šeštadienį, pagarsėjęs Chi- 
cagos Lietuvių Ansamblis Dai
nava, Engineers Building kon
certų salėje (100 St. Claire—On
tario Avenue kampas), turės la
bai įdomų muzikinį vaidnimą— 
koncertą “Vestuvės”, kurį ruošia 
JAV Lietuvių Bendruonr.nės 
Clevelando Pirmosios Apylinkės 

klebonavęs amžiną atilsį/kunigas valdyba, talkinama kitų kultūri- 
Antanas Lopatto. Talkevičiai už- nio nusiteikimo tautiečių, 
augino dukt:rį, sūnų ifc turi du Meno Ansamblio Dainava nau 
an“kus . , • jas kultfirinis parengimas “Ves-

Talkevičių visa šeima priklau- tuvės”, yra mūsų tautos kaimo 
so prie Susivienijimo. buities papročių su vaidyba, šo-

it dainomis, muzikinis vai- 
fkretorius-*- dinimas. DainavieČiai su nuošir- 
atoM ikre- džiu jautrumu atkuria gražias ir 

U.OOVVW vnc HHW1IK vi me A,u- t_ k " i - Pa#idar' turiningas savo sąmojumi, lietu-
- sit3nia and «>wteu*d its numer po* ir snijimo viškų kaimo vestuvių apeigas,

ported that more than 3,000,000 ous u.boat operat|0n8, which s . J ‘ X ' kurias mes, nūdien, gyveną pn
' eventually brought the United li*lme ib '

........... .... — - • ’
—jfc

11 IR 91 KUORU f 

NARIŲ DĖMESIUI 
WATERBURY, Conn. — Ka

dangi gegužės (May) 8-tą' yra 
Motinos Diena, LRKSA 11 ir 91 
kuopų susirinkimas neįvyks. Yra 
nukeltas į .gegužės 15-tą, pirmą 
valandą, po pietų paprastoj vie
toj. Kadangi gegužės ir birželio 
susirinkimai yra priešseimiaiai, 
būtinai prašom viąus narįup dą- 
lyvautiZSvarbu pasitarti lt rink
ti delegatus į seimą. . , 

_ Susirinkime taipgi bus ižduo-
"Fine, said the Connecticut tas raportas buvusios mąrgučių 

Maryknoller. “Who asked y*u?” Card Party, 'kiuri šauniai, pavyko 
"My mother and father," was (balandžio 24-tą). Ona Barkaus- 

the girl’s straightforward 'an- kas, mūsų nauja vicepirmininke 
swer.*. . * . ............... - .

“THE DISHONOR 
ROLL”

There were 900 more deaths 
and more than 50,000 additional 
injuries on U. S. highways m 
1959 than was the case in 1958, 
according to statistics compiled 
by the Travels Insurance Com
panies.

Fatalities climbed to 37,600 
and more than 2,870,000 were in

i’ a result of automobile

Monday will be Memorial oąy 
and will permit people to stay 
late a hayride is arranged for 
Sunday evening at Eva and Cur
ley Leasures" Farm.

All K of L member* must 
submit their entries before May 
15th in order to compete in the 
bowling event. Further informa
tion can be obtained from Tom 
Scott. 324 Grove Avenue, Day-.
\ * ♦ ♦

Dayton council 96 recently 
presented the second degree to 
George Mikalauskas, Lionginas 
Prasmantas, Ted Sluzas. Third 
degrees went to Frances Mika
lauskas and Charles Petkus. At 
the n:xt District convention, 
•which will be held in Detroit, 
■fourth degrees will be presented 
to candidates Ann Scott and 
Charles Vangas.

The Our Lady of Šiluva book
let written by Father Jutt was 
reviewed in the Catholic Tele
graph-Register. Council 96 had

DABAR JOS GALITE 
APLANKYT SAVO 

GIMINES 

LIETUVOJE
IR KITAS U.UR. VISTAS 

PAVIENIAI ar GRUPEMJg
Tūkrt»nič»i pasitenkinusių

m, C O 8 M O 8 TRAVEL 
BUREAU, Itw., New Yqriu. 
tas tvarkė jų kelto®! i M> 
riai Sovietų Hąjmgos <1*1 U.

Mm pad«d*n» jum*
kvl. ...M reik*)**.

Inform-'eijų dSl vizų reik*- 
Invimų ir r. re r v»c i jų. prUn- 
mr rašyti arl.R krclpkUėCt

COSMOS TRAVEL 
BUREAU, Inc.

t goveri

States into World' War I. giausių mitui

FRANK VAŠK1S, 47 kp. na
rys. gyv. 309 S. 
Mt. Carmel, Pa., 
1960.

CONSTANCE 
narė, gyv. 726 McKinley Street, 
Elizabeth, N. Į., mirė kovo 16, 
1960.

- . . , , - ... URŠULĖ JUNDUL, 33 kj»„ , 4 ..
WlMImrs pareikalaus ChicagoMntiįė, i nąrė, nrirf
Sų įr darbo. landžio 4, i960. .' į ■

" W>. t
Štate

III., mirė balandži<ž‘7, ;

Beech Street, 
mirė kovo 27,

VICAS, 3 kp.

PARENTAL INFLUENCE
Tanganyika, East Africa. — 

Whether in Tulsa, Trenton or 
Tanganyika, parents are the 
same the world over: they like 
to give a little “assist" to an 
unmarried daughter.

While preparing forms for a 
n:w baptism class, Father Char
les L. Callahan, M. M„ of-East 
Haven, Conn., asked a prospect
ive convert if she was married.

"No Father," came the reply, 
“but I've been asked to get mar
ried plenty of times."

fdataus pasaulio pasviečius, su 
Igesiu prisimename ...

Vaidinimo dydį jau nusako 
vaidintojų bei jųjų įvairių tal
kininkų gausus skaičius, viso 
apie 70 asmenų.

Tad, visi, seni ir jauni, gegu
žės 7 d. vakare, aevėluojant. nes 
vaidinimas prasidės punktualiai dieną j pavasarėjančią Seselių 
7:00 valandą, susirinkime En- Sodybą. Pasimelskime prie Die- 
gineers Building rūmuose ir vo Motinos kojų jos garbei skir- 
drauge su Dainaviečiais išgy- toje koplyčioje ir paprašykime 
venkime jųjų kūrybinį džiaugs- jos globos sau ir savo pavergtai 
mą "Vestuvių*’ vaidinime. Tėvynei.

Andrius Jogaudas FU malonaus pasimatymo sei- 
____ __  me!

Nekalto Prasidėjimo Seserų 
Rėmėjų Centro Valdybos vardu: 

Kun. St. Yla, dvasios vadas 
K. Mockus; pirmininkas 
•■Z. Kucinienč, sekretorė

ATŽYMĖTA LIETUVIŲ 
DIENŲ ŽURNALO ' 

SUKAKTIS

landžio 4, i960.
ANTANAS RJM1 

narys, gyv. 10735 ! 
Chicago, 
1960.

MARY 
pos narė,

ZUKOWSKY, 2 kuo- 
gyv. 43 Lincoln Ave.,

rė vasario 22, 1960.
PRANAS ČERBAUSKAS, ĮSI 

kp. narys, gyv. Westville, Ul.,1 
mirė kovo 24, 1960.

PRANAS YURKUS, 222 kp. 
narys, gyv. 804 N. Lincoln St.. 
W. Frankfort, Ill., mirė kovo 28, 
1960. .j

ONA KUKAUSKA9, 249 kji. 
narė. gyv. 707 Washington Ave;, 
Moundsville, W. Virginia, mirė 
kovo 28, I960.

APOLONIJA STASI^ELIŪ- 
NIENfi, 109 kp. narė, gyv. 120 
Kelsey St., N.ėw Britain, Conn., 
mirė balandžio 11, 1960.

AGOTA DRAGŪNIENĖ, 78 
kp. narė, gyv. 103 Hill Street, 
DuBois, Pa., mirė balandžio 13, 
1960.

KAZIMIERAS DIRINGIS.26

DETROITO ŽINIOS
Lietuviškų Mėliodiju1 (Lithu

anian Melodies) radio valandėlė, 
kuri pirmiau buvo girdima per 
radio stotį WPAG, Ann Arbor, 
dabar girdima kiekvieną šešta- kp. narys, gyv. Lake Auburp 
dienį nuo 3:30 iki 4:00 p. p. iš 
radio stoties WJLB, Detroit; 
banga 1400 kilo. Programą ve
da LRKSA viceprezid. Ralph 
Valatka. Klausytojai prašomi 
parašyti padėkos laišką arba 
kortelę radio stočiai padėkojant 
už suteikimą galimybės vėl gir
dėti šią lietuvišką radio valan
dėlę. Rašyti sekančiai: Radio 
Station WJLB, 3100 David 
Broderick Tower,' Detroit 26, 
Michigan. Programos reikalais 
kreipkitės į Ralph J. Valatką, 
15756 Lesure, Detroit 27, Mich.; 
telefonas BRcadway 3-2224.

sunkiai’ darbavosi šį parengimo 
padaryti tikrai sėkmingu; taipgi 
girai pasidarbavo Onelė Vasi
liauskas (surinko visaf dova- 
nask M. Kazlauskas su’ dukre
lėm, Maryte ir Elenute, Kari- 
nauskas, Dumčienė, Joan Gluo- 
denis, V. Veturys.

Ačiū visom* ir visiems už triū
są, kurie dalyvavo ir parėmė šį 
parengimą valgio įr pinigu auko
mis. Poni JoMOeni aukojo $10.00 i j • -

James U tų- aukų ir pelno pirmininkė kfd je\?e A>
nlK.uuuv., m. m„ U1 Okmu.1* Ona Barkauskienė įteiljmūsų Skirtauą žemaitiškas «*»lsPrt' 

gee, Okla., may be the fact that klebonui kun. Gradeckig auką mas. tai LD žurnalo nebūtų bu-

; ” Mn. E. Veturįoį ptkr.

š. m. balandžio 24 d. viename 
iš geriausių Los Angeles vieš- 
bučių-—Roosev:lt Hotel — Blos
som salėje buvo gražiai atžymė
ta Lietuvių Dięnų žurnalo 10 me
tų sukaktis. Į iškilmes susirinko 
per 100 rinktinių svečių, visokių 
pažiūrų1 ir įsitikinimų.

Minėjimą gražiai pravedė vie- 
'oo nas iš redaktorių ,J. Kojelis, pa-

SOME DAY ANOTHER . 
PRINCE WILL COME?

Kyoto, Japan — Statistics for 
the new Japaneąe schodl ycar 
which began this month indicate 
that the eleven Catholic girl's 
schools here are already over 
enrolled.

One of the best explanations, 
says Maryknoll’s Father 
K. Nishimuta, M. M., of O' 
g—______ _ __,____ _____ _ , „ .
Miss Michiko Shoda, the com- $1*5.00 parapijos naudai, 
moner who becum* the wife of *" T'
Crown Prince Akihitb, rėcėlyėd

THOSE LITERAL 
CHINESE

Hong Kong—With char acte r- 
< istic efficiency, the Chinese- 

“ ^ winter asked the En* 
ng young printer to

111 out a Chrfttmia cąrd form, all her education in Catholic* 
in a column headed, "What do -*•’— 
you wish printed on outside flap 
of envelope?" Maryknoll’* F*

schools.

V. 7^ cto - .. .J.._ ILLlNOJS-WPiANA
W DISTRICT PLANS GOLF
question, “Whit signature to CHICAGO —- Al Kassel, na- 
be prįcrted on card?” he wrote, tional sports director, is arang- 
•Ito name on card.” z ing a Midwest Golf tourney for
. Tea' day* later, hot off the June 25<h and 26th' at the lotai 
presses came 500 beautiful Gleneagles Country Club. ' On 
Chriitmąs card| in red and gold, th* agenda to banquet and cfcujce. 
BntoįH jto inside of each Mote! arrangements can be made 
card to brMIiaat lettering was with AF* atsistiitce If it is de- 
the inocription.1: JiO NAME ON sired. As In jtot about air of the

question, “What signature to

CARD: and 3>n the flap of *toh K of L doing* ladles *r* cor- 
envwiope to4*Ml 24 point tyn*: dlaMy Invited to Mrtidsto* in 
NOTHING dlls t©wn*y.

, Mtoy-------------- y A. D. Yukais

vę. Šiltą ihvokacijos žodį tarė 
kun. A. Valiuška. LD leidėjas 
A. Skirius nupasakojo, kaip iŠ 
Kalifornijos Lietuvio kilo Lie-

Av:„ Auburn, Maine, mirė ba
landžio 13, 1960.

MAGDĖ VIRZBAUSKIEŽitf, 
114 kp. narė, gyv. 621 S. Han
over St., Nanticoke, Pa., mirė bar 
landžio 12, 1960.

Amžiną atilsį duok Jiems, Vieš* 
patie, ir amžinoji Šviesa tegii 
jiems šviečia!

MIRUS PROF. E. FRANKE
LIUI, kurį laiką nebuvo aišku, 
kas toliau tvarkys “Etimologi
nio lietuvių kalbos žodyno" re
dagavimą. To žodyno redagavi-’ 
mas pavestas prof. Erichui Hof
manui, žinomam indogermenis- 
tui ir buvusiam Kieto uniMersi- 

atiduota spau- tėte rektoriui. Jam ką tik suėjo 
L. 65 metai (E.).

PH^iMVTINLQ ItP tuvių Dienos. Vyriausias redak-
* !«>«* RU** ępriirg g. Brazdžionis nušvietė,

' SUSIRINKI M ĄS 1 koki konkrečiai kas darbą dirba 
,arpi? Lietuvių Dienose — nuliekamu

BROOKLYN, N. Y.—LRKSA nuo kitų pareigų laiku, vkYiaus-» i xj_j_ damag Mvc pgtj ar gav0 jeimgs
Tačiau, nepaisant visų kliūčių,

j® LD eina toliau—ir vis tobulėja. 
I*ri«> šiandien jes jau turi sutelkusios 

ariir jaunųi talkininkų būrį ir dirba 
’ bus didelį kultūros darbą.

u Dąųg, gražių LD žodžių pasa- 
Inkas kė Lietuvos garbės konsulas dr. 
*et- f. Bielskis, prof. M. Biržiška.

_ kurio parriškimu LD žinomos
LRKSA 163 KUOFOS

UAB HI D ft M ESM M • n I n ę programą pamotė
/kompozitorius B. Budriūn**. Ją

CHICAGO, Ml.—LRKBA 163 atliko solistai R. Dabžys ir L. 
Zaikienė, o fortepiono 'partiją—

—GARSO“ ADM1NISTRACUĄ
a*!. P. O. Bov 32 (71-73 S. WasMngton St.), WiHtes-Barre, Pęu

ma* įvyk* birželio (June 
ną .Apceižkimo parapijos, 
tuoj po 11-tq* vai. miši 
maloniai prašomi ateit į 
k imą utointoklt duokle*:

Peter Lenk, pit 
J. *. tomaitis,

:Hfeerly IflOGflOQ Anseeiean mea,
and, >n- Motor vfhicle killed kuopo* »u»i rink ima* ivyb* gegu-

t tired er killed last year because anii injured 2.f7O.Mn per « ( .f kmad i rn 1 j ■feu po
•n eutomobi/e driver exceeded xonx on V S. highway? during Munon BUS. delegatų tttMĮįfc 
the epeed limit.

VĖL NAUJA KUNIGO J. 
PRUNSKIO KNYGA “Vyrai 
klystkeliuose' 
dai. Išeis šį rudenį.

DIEVAS SU MUMISe ■••••»*

MAŽIESIEMS KATEKIZMAS
Anglu ir lietuviu kalbose

ft

s



■t

J
Mr. ii. arnifrUtr f d., 1HO

•>u« »«

VIETINES ŽINIOS
DAUGELIS LION DEL PUSMETINIS 4-TOSIOS 

ZDANAVIČIAUS 
MIRTIES

Balandžio 8, 1960, dėl širdies 
smūgio mirė Jurgis A. Zdanavi
čius, kuris atvylfo Amerikon
1949 m. ir 
inkste. Jo i 
mįai anksčiau, visai trumpai te
pagyvenusi Amerikoje, būtent,
1950 m. Jų sūnus kun. B. S. Da- 
nis-Zdanavičius yra Šv. Marijos 
Vilos Elmhurste kapelionas ir 
mūsų laikraščio "Garsas” ben
dradarbis.

Velionis buvo pašarvotas lai
dotuvių direktoriaus J. C. No
reikos namuose ir čia buvo gau
siai lankomas savo draugų ir pa
žįstamų, kurie sekmadienio va
karą (balandižo 10), vadovaujant 
didž. gerb. prelatui J. F. Baltu- 
sevičiui, pasimeldė, sukalbėdami 
Šv. Rožančių ir Litaniją. Vi:na 
diena anksčiau (pirmadienį) 
prieš laidotuves J. A. Zdanavi
čiaus karstas iš Scrantono buvo 
pervežtas į Šv. Marijos Vilą 
Elmhurste, kur velionio sūnus, 
einąs vietos' kapeliono pareigas, 
sykiu su Nukryžiuotojo Jėzaus 
Seselėmis ir Viloje gyvenančiais 
senukais sukalbėjo Šv. Rožančių, 
kitas maldas ir pagiedojo.

Rytojaus dieną, t. y- antradie- _________
nį, balandžio 12, įvyko a. a. J. įstaigoje. 2Z
A. Zdanavičiaus laidotuvės. Eg- 5.tą « Pittstono Šv. Kazimiero

bažnyčios Mount Olivet kapinė
se, Carverton.

Velionis buvo gimęs Lietuvo
je, į šią šalį atvyko 60 metų at
gal. Pasidėkojant nepaprastam 
darbštumui, jis suorganizavo 
Sheporaitis Bottling Work dirb
tuvę, kurios produktus vartojo 
ir vartoja ne tik šio rajono gy
ventojai, bet ir tolimųjų- rajonų.

PENNA APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos Penna apskri
ties ■touopų atstovų pusmetinis 
ir priešseiminis susirinkimas

r gyveno Scrantono įvyks sekmadienį, gegužės 22-rą 
Žmona Ona mirė Žy- BlU’s and Frank’s Cafe (Mockai- 

čio) svetainėje, 254 Bennett St., 
Luzerne, Pa.

Prasidės 2 P. M.
Darbotvarkėj šeiminiai reika

lai, metinio ižvažiavimo, naujų 
narių vajaus ir kiti aktualūs Su
sivienijimo ir apskrities reika
lai.

Visų kuopų, priklausančiu prie 
4-tos apskrities, atstovės atsto
vai malonėkite dalyvauti šiame 
svarbiame susirinkime.

Pranas Katilius, pirmininkas 
Antanas Meikauskas, sekret,

BERTAIN1NIS LRKSA 5-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSIRINKIMAS

LRKSA 5-tos Penna apskri- Penna-apskrities planai* ir kad 
tie* kuopų atstovų pusmetini* apie prisidijim* galutiną žodį 
ir prielaęitnini* susirinkimas pasakys apskrities atstovų susi- 
įvyko sekmądienį, balandžio 24, rinkimas, kurs Įvyks gegužės 22 
Šv. Petro ir Povilo parapijos Luzerntje. Taipgi buvo pakvies- 
zvetainėje, Sugar Notch, Pa. ti ilsireikitl 4 apskrities atkre-

Apskrities pirmininkas Adol
fas Norvaiia susirinkimą atidarė 
2:40 P. M. ir pakvietė vietinį 
klebonų kun. Mykolą Ožalą su
kalbėti maldą. Po maldo* kun. 
M. OŽalas nuoširdžiai pasveiki
no susirinkimo dalyvius ‘ir pa
linkėjo geriausių sėkmių Švais
tymuose ir nutarimuose.

Mandatų komisijon įtrinkti 
dr. Wm. Krikščiūnas, On*| Mag-

toriui A. Meškauskas, S. Galinis 
U Jurgi* tl«MI|. . )

P. Kanttkeviliui paprašius 
daugiau informacijų apie šeimi
nius parengimus ir pasiruošimą, 
V.’ Matikevičius perskaitė kovo 
29 d. susirinkimo užrašus. Tą 
susirinkimą sušaukė Susiv. dva
sios vadas prel. J. F. Baltusevi 
Čius centro įstaigos patalpose. 
Tame susirinkime plačiai pasi- 

d- linskienž“^ Ona“ Mmwien? ?rts seimiaių parengimų reika- 
Tvarkdariu paskirtas vietinės 

46 kuopos atstovas Baltrus Sku-

Sekretorius Vincas Matikevi- 
čius perskaitė metinio susirinki
mo protokolą. M. Mieldažis pa
siūlė priimt, kaip skaitytas, J. 
Naruševičius parėmė. Priimtas 
vienbalsiai.
Mandatų komisijos raportas

Dalyvauja šių kuopų atstovai: 
6 kp. Plymouth—Ona Česnulevi
čiūtė; 17 kp. Wilkes-Barre— 
Ona Magdelinskienė; 30 kp. 
Scranton—Petras Kantakevičius 
ir Juozas Tan’Zelevičius; 34 kp. 
Kingston — Adolfas Kaduškevi- 
čius, Albertas Kalinauskas, Jo
nas Vydūnas ir Kazys Kučins
kas; 46 kp, Sugar Notch—Jurgis 

Palaidotas gegužės Nevulis, Baltrus Skučas; 56 kp. 
Lyndwood—Eleonora Gorka; 57 
Exeter — Della Stepulienė ir 
Elžbieta Laibinienė; 111 kp. 
Plymouth — Ona Riskevičiūtė; 
183 kp. West Pittston—Pranas 
Jurevičius ir Ona Marozienė; 
212 kp. Plains — Jonas W. Ko- 
zerskis, Marijona Kozerskienė ir 
Motiejus Mieldažis;. apskrities 
valdybos pareigūnai — pirminin
kas A. Norvaiša, vicepirmininkai 
Stasys Žemaitis ir Mildred Uz- 

, sekretorius Vincas Mati-

MIRĖ LEONAS 
ŠEPORAITIS

Pirmadienį, gegužės 2-rą, rytą, 
Robert Packer ligoninėje, Sayre, 
mirė plačiai žinomas lietuvis 
Leonas šeporaitis, 80 metų am
žiaus, gyv. 40 Center St., Pitts
ton.

Pašarvotas buvo C. A. Kižio

zekvijas giedojo ir iškilmingas 
Šv. Mišias Šv. Marijos Viloje, 
Elmhurste, aukojo velionio sū
nus kun. B. S. Danis-Zdanavi- 
čius, asistuojant diakonu kun. 
V. J. Nenortai, Šv. Marijos pa
rapijos klebonui Kingstone, ir 
subdiakonu 'kun. V. F. Žemai
čiui iŠ Williamsport, Pa. Prie 
šoninių altorių Šv. Mišias auko
jo kun. J. Savulis, Šv. Marijos Velionis taipgi buvo pirmasis _ _ _______
parapijos klebonas Eynon, Pa., viceprezidentas ir direktorius deHa, sekretorius Vincas Mati-
ir prelatas J. F. Baltusevičius, Liberty National Bank of Pitts- kevičius, iždininkė Veronika Ra- 
Šv. Mykolo parapijos klebonas ton. Jis buvo vienas iš Pittstono dzevičiūtė; iždo globėjai Salia-
ir mūsų Susivienijimo dvasios Lietuvių Piliečių Klubo steigė- monas Bekampas Juozas Naru-
vadas. Apeigų vedėju buvo kun. jų. .1934-1936 metais jis buvo ševičius ir Wm Liutkevičius? 
L. L. Gilia, Pittstono Šv. Kaži- Pitono miesto councilmanu. korespondentas faktorius Ma- 
miero parapijos asistentas. Gc- Priklausė prie Šv. Kazimiero pa- tag Zujus. Susiv iždininkas P. 
dulingv pamaldų metu gražiai rapijos ir prie Šv. Vardo drau- - — - ...
giesmes giedojo iš plačios apy
linkės į laidotuves suvažiavusios 
Nukryžiuotojo Jėzaus Seselės, 
vargonais grojant Seselei Dovy
dai iš Tamaqua, Pa., ir diriguo
jant 'Seselei Elžbietai iš Brock
ton, Mass.

Pamaldose dalyvavo 20 kuni
gų, gausus būrys velionio prie- 
telių ir pažįstamų ir net keletą 
atvykusių Nukryžiuotojo Jėzaus 
Seselių iš Motiniško Namo, 
Brockton, Mass.

Karstą į kapus palydėjo P. 
Kantakevičius, J. Stirna, S. Šim
kus, D. Miller ir A. Kasper. Pa
laidotas šalia savo žmonos Onos 
karsto Šv. Marijos Vilos kapinė
se.

Visi laidotuvių dalyviai, Sese
lės Klementos, Vilos viršinin
kės, rūpesčiu buvo pavaišinti.

A. a. J. A. Zdanavičius buvo 
geras, pavyzdingas, darbštus ir 
pamaldus Žmogus. Visi jį visur 
mylėjo ir gerbė. Gyvendamas se
niau Lietuvoje už nuopelnus sa
vo tautai ir valstybei buvo ap
dovanotas net trejais medaliais.

Velionio sūnui kunigui, jo 
broliams ir giminėms reiškiame 
nuoširdžią užuojautą, o mirusio
jo vėlei Viešpats Dievas tebūna 
gailestingas.

gijos.
Paliko dukterį Frances Kas- 

Henę, plačiai žinomą solistę; se
serį Marijoną Ruseckienę, Wyo
ming; seserį J. Dailydienę, 
Woodhaven, N. Y.; posūnį Juo
zą Matonį, Harding, ir du anū
kus.

Velionis buvo veiklus lietuvių 
organizacijose ir draugijose, 
taipgi gausiomis aukomis parem
davo kiekvieną gerą tautinį ir 
kultūrinį reikalą.

Amžiną atilsį suteik jo vėlei, 
Viešpatie!

Artimiesiems pareiškiami 
lią užuojautą!

JAU PASIRUOŠIA 
METINIAM 

BAZARUI
Lyndwoodo Šv. Kazimiero 

rapija pasiruošia metiniam baza- 
rui, kuris, įvyks birželio mėnesį 
parapijos kieme.

Jau sudarytas rengimo komi
tetas: garbės pirmininku yra 
vietinis klebonas kun. A. J. Sin
kevičius; Leonard Pallis išrink
tas generalinių pirmininku; Mrs. 
M. Kochan—sekretorė; kun. J.

„ n . . •• J- Dastikas—iždininkas; standų 
Garso Redakcija komisijos pirmininku išrinktas 

B. Barzilauskas; žaidimų—P. J. 
Karašauskas; virtuvės — Mrs. J. 
Beechman; radio ir televizijos— 
Ed. Hans; Publikacijos — Mrs. 
M. Kochan.

’Nleužilgo bus paskelbtos baza- 
ro datos ir rengimo komitetas 
ii anksto kviečia parapijiečius 
Ir svečiu* gausingai dalyvauti.

- ITALIJOS SOSTINft ROMA 
balandžio 21 d. minėjo2,713 me
tų įsikūrimo gimtadienį. O Bra
zilija savo sostinę tą pačią die
ną perkėlė į naują miestą vardu 
Brazilija. Popiežius Jonas XXIII 
brazilams pasiuntė sveikinimo 
telegramą (B. Br.).

iždo globėjai Salia-

korespondentas redaktorius Ma-

LRKSA Penktosios Pennsylvania
Apskrities

ISVAZIAV1MAS
lais ir apie" sudarymą komiteto.

Šeiminių parengimų reikalais 
išsireiškė Pranas Jurevičius, P. 
Kantakevičius, 8. Galinis, S. Že
maitis, V. Radzevičiūtė, M. 
Mieldažis, P. J. Karašauskas, M. 
Z u jus.

Al. Kalinauskas pasiūlė for
maliai užrekorduoti, kad 5-toji 
Penna apskritis imasi atsakomy
bės už 61-mojo seimo bankieto 
surengimą, J. ’Naruševičius pa
rėmė. Priimta vienbalsiai. Iš
klausius diskusijų apie šeiminio 
bankieto tikietus ir jų platini
mą, M. Mieldažis pasiūlė priimt 
valdybos planą — duoti visiems 
seimo delegatams tikietus apmo
kant iš savo iždo. A. Kaduške- 
vičius pasiūlymą parėmė. Priim 
ta vienbalsiai.

212 kp. narys ir Miners Mills 
Šv. Pranciškaus parapijos Šv. 
Vardo draugijos pirmininkas W. 
Kozerskis pasiūlė gegužės 29-tos 
išvažiavime Sana Souci parke 
programos laiku pagerbti jų pa
rapijos kleboną kun. Antaną 
Ežerskį, jo 80 metų1 amžiaus su
kakties proga. Susirinkimas pa
siūlymą vienbalsiai užgyrė.

Vietinės 46 kuopos atstovai 
S. Bekampas ir Baltrus Skučas 
pranešė, kad po susirinkimo 
įvyks vakarienė atstovų ir sve
čių pagerbimui.

Apskrities valdybai išdavus 
kuopų atstovams bankieto tikie
tus platinimui, pirmininkas pa
kvietė dr. Wm. Krikščiūną su
kalbėti maldą.

Susirinkimas užbaigtas 4:40 
P. M.

Po, su airi tikimo sekė šauni va-
J. Karašauskas ir daktaras kvo
tėjas dr. Wm. Krikščiūnas; iš vi- va.
so 30 dalyvių, turinčių sprendžia- karienč. m bufeto šeimininka- 
mą balsą. - - -

Mandatų komisija taipgi pra
nešė, kad dalyvauja 4-tos Penna 
apskrities pirmininkas Pranas 
Katilius, sekretorius Antanas 
Meškauskas, 83 kp. sekr. Sima- 
nas Galinis ir 155 kp. Jurgis Šla- 
kis: Miners Mills Šv. Pranciš
kaus parapijos Šv. Vardo Dr-jos 
atstovai Wm. Kozerski, Noreika 
ir Aleksa.

Mandatų komisijos raportas 
priimtas vienbalsiai.

Iždininkė V. Radzevičiūtė iš
davė finansinį raportą iš kurio 
paaiškėjo, kad apskrities ižde 
yra arti vienuolikos šimtų dole
rių.

Pirmininkas A. Norvaiša ra
portuoja apie šių m:tų apskri
ties išvažiavimus. Pirmasis išva
žiavimas įvyks sekmadienį, ge
gužės 29, Sana Souci parke. Val
dyba rūpinasi išvažiavimo pa
įvairinimo programa, šio išva
žiavimo šeimininku bus Saliamo
nas Bekampas. padėjėja Mrs. J. 
Kozerskis. Metinis išvažiavimas 
įvyks sekmadienį, liepos 10-tą, 
Rocky Glen parke; šiam išvažia
vimui vadovaus serantoniečiai.

vo S. Bekampas ir B. Skučas, o 
prie valgių Mrs. Matilda Bekam
pas, Mrs. Anna Chase ir Mrs. 
Helen Drake.

Apskrities pirmininkas Ad. 
Norvaiša padėkojo šeimininkams 
ir šeimininkėms už triūsą ir vi
siems dalyviams už nuoširdų 
reikalų svalrstymą, o M. Zujuš 
kvietė visus vieningai pasidar
buoti šeiminių parengimų pasi
sekimui! kad 61 seimo atstovai 
ir svečiai išsivežtų kuo geriau
sius įspūdžius.

LRKSA 34 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI ,

Svarbu* 34 kuopos susirirrki- 
mas įvyks sekmadienį, gegužės 
8-tą, tuoj po paskutinių mišių 
Kingstono šv. Marijos parapijos 
svetainėje. Šiame susirinkime 
rinksime 61-mojo seimo atstovus 
ir pasitarsime kitais, svarbiai,’■ 
kuopos ir organizacijos riika* 
lais. Visos narės ir nariai malo- 
nėkitė dalyvauti šiame svarbia
me susirinkime.

Gegužes-May 29, 1960
SANS SOUCI PARK

3:30 P. M. PARKO PAVILJONE BŪS JVAIRl MENINĖ PROGRAMA IR PA
GERBIMAS KUNIGO ANTANO G. EŽERSKIO JO 80 METŲ AMŽIAUS SU
KAKTIES PROGA. DAINUOS KINGSTON’O SV.MARIJOS PARAPIJOS IR 
MINERS MILLS ŠV. PRANCIŠKAUS PARAPIJOS CHORAI, VADOVAUJANT 

MUZIKEI MRS. O. MRAS.

RENGĖJAI TURĖS REFREŠMENTŲ STANDĄ
VISUOMENE MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

Šeiminiai reikalai
Pirmininkas A. Norvaiša pa

aiškino apie pasiruošimus seimo 
d. legatų priėmimui — ypatingai 
apie šeiminį baronetą. Toliau jis 
pakvietė 4-tos apskrities pirmi
ninką P. Katilių pasisakyti apie 
jų apskrities prisidėjimą. P. Ka
tilius išsireiškė, kad yų- atstovy
bė atvyko susipažinti su 5-tos

itė dalyvaut ____  ______
susirinkime. 
Ad. Kaduikevičius, pirmin. 
Ai. Kalinauskas, sekretorius

■ -- - - ■ - - ■

FOREST CITY. P».—P.-os kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą diena, 
tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Penna.—7-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 15 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 15. dieną,
1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO, III. — 15-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną,
2 P. M., Šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO, III. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
A" Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J.—19-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tnoj po sumai, šv. Jurgio Draugijos 
svetainėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Man.—21 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tnoj po sumai pobažnytinėje Sv. Pet
ro ’r Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY, Pa—81 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Juozapo parapijos 
svetainėje.

ANSONIA. Conn.—82-ros kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND. III—88-člos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 84-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą diena, 
tuoj po sumos, šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

PITTSBURGH, Pa—85-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Vincento parapi
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mass.—41 kuopos 
susirinkimas bus -gegužės 14 dieną,

9 vai. ryto, Šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

BRADDOCK, Penna.—105 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
9 vai. ryto, Šv. Izidoriaus parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas bus gegužės 16 diena. 
7:30 vai. vakare, Šv. Andriejaus pa
rapijos svetainėje.

ROCKFORD. III.—137-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povuu 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 12 dieną.

susirinkimą.' bus gegužės 15 diena, 
tuoj pu ,laukutinių MiAių, Šv. P. Ma
rijos Nekalto - Prasidėjimo parapljoa 
svetainėje
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 PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU MOŠŲ 

FIRMOS PATARNAVIMU

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., Inc.
(Unbmž by USSR)

i Rusiją, Lietuvą, Ukrainą, Baltgudiją, Latviją, 
iją ir kitas respublikas

T& vytiMMla atidaryta ItatdUa M ir aakmadianiai* M.
135 Wert 14ib Street, New York 11, N. Y., Tel. CH 3-2583 

MOŠŲ SKYRIAU
1SS FRANKLIN AVĖ. 
HARTFORD. CONN. 
T®Li CHafel 8-4724 
H33« JOS. CAMPAU 
DETROIT 12, MICH.
TSLiTDwRMmdMBM

CHICAGO 22, ILL. r. t. m*V«a< 2-Mtt

tintas, malfočz prašymas atmes
tas; tačiau pagal lenkų įstaty
mus K ochųį tol negali būti pa-

GAUUntERIO K O C H O 
MIRTIM>PRENDūMAS Len- 
-'4jos vaMM

AMŽINA ATILSI 
M1RUSIEMS

A. A. MARGA RIET A MIN- «v. Kazimiero parapijoz avetaintjo, 
KEVI<IENĖ, gyv. S. Empire 
St., Wilkes-Barre, mirė balan
džio 19-tg valstybės ligoninėje. 
Pašarvota buvo direktoriaus Lea- 
gau* įstaigoj'-; palaidota iš Švč. 
Trejybės bažnyčios parapijos ka
pinėse, Bear Creek. Velionė bu
vo gimusi Lietuvoje, į šią šąlį 
atvyko 61 metai atgal, gyveno 
Pittrtona, irėliau Wilkes-Barre. 
Palikto dvi dukteris, sūnų, aštuo
nis anūkus ir 20 proanūkų.

A. A. KATRE VALINSKIE
NĖ, anksZiau gyvenusi Wyo
ming ir Ratter‘y, mirė balandžio 
23-čią GrsaBviih ligoninėje, Jer
sey City, N. J. Palaidota balan
džio 27-tą ig Pittston’o šv. Ka- 
zimiero Mlnyčio* parapijos ka
pinėse. Vilionė buvo gimusi 
SefantOM.nPaliko vyrą, keturias' 
duktsria, da sūnus, brolį, seserį 

penkis aftūkuz.

DETROIT, Mich. — 171-mos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 22 dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te. Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj. Schaefer ir Grand River Ave.

PITTSTON, Pa—188-ėlo. kuopos 
susirinkimas bus gegužės 15 dieną, 
tuoj po sumos, šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN. Pa— 194-tos kuojos 
susirinkimas bus gegužės 16 dieną, 
7:30 1*. M. Marcelės Lomsargienės 
namuose. 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn.— 216 kp. 
Sv. Jurgio parapijos mokyklos palai susirinkimas bus gegužės 29 dieno* 
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.). Lietuvių svetainėje,-24 Golvai Street, 

. . Visos narea-nanal msloaikits daly
CHICAGO, III—163-ėios kuopos 

susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuo Į po sumai, švė. Panelės Giminiu 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y.—170 kp 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijų, 
svetainėj.

CASTLE SHANNON, Pa —172 kp 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną,
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUIS, 111. -- 179 kuopoi 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną,
2 P. M., Šv. Marijos parapijos sve
tainėje.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos .
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 'r avinais liks, 
tuoj po paskutnių Mišių, parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
2 P. M. Mykolo Čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
10 vai. rytą, Šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Vernor ir 
25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio.—307 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
Nesiliaujančios Pagalbos parapijos 
svetainėje.

JUOKELIAI
Didžiųjų Pokalbis

Kažkas, regis, pekloj nugirdęs 
Staliną su Hitleriu šitaip kalban
čius :

Stalinas: Tu, Adolfai, bent gy 
vas būdamas turėjai drąsių vy
rų, kurie prarado gyvybes, kesii- 
damiesi prieš tave. Man nutiko 
kitaip. Buvau apsuptas avinų 
bandos, dievinančios mane gy- 

1 vą, bet vos tiki gavau galą, atsi
rado drąsuolių mane niekinti.

Hitleris: Teisybę pasakei, Juo- 
, zai. Tavo sekėjai avinais buvo

Teisingas . . . Paaiškinimas
— Gal Tamstai konjako stik

liuką?— kreipiasi šeimininkas j 
svzčią.

— Ne, dėkui, bijausi įprasti,— 
atsako svečias.

— O, to bijotis nėra mažiau
sio pagrindo: aš geriu iš ryto, 
prieš piet, per pietus, po piet, 
vakare ir 
įpratęs.

. . . vis dėl to dar nesu

CICERO, Ulinei*. — 48-tna knnpna 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
1 P. M., šv. Antano parapijos mo- 
kvklos kambary.

CLEVELAND. (Hilo. — RO knopoi 
susirinkimas bus gegužės 12 dieną, 
Lietuvių svetainėje, 6885 Superior 
Ave., 7:80 P. M.

Now Philadelphia, Pa__ 51 koopoe
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po sumai parapijos svetainėje.

EXETER, Penaa.—57-toa kuopei 
susirinkimai bui gegužės 8-tą dieną, 
l P. M., Lietuvių Piliečių Klubo m- 
.talnėjs.

DuBOIS, Penna. — 78-toe kuopoi 
susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Milių šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD. Maaa—81-oe kuppoa 
aurirMcknas bus gegužės 10 dieną, 
7:80 P. M., šv. Jundo parapijos sve
tainėje, SL James Street

WATERBURY. Coan.—91 kuopos 
susirinkimas bus gegulės 1S dieną, 
1 P. M., šv. Juosapo parapijos 
tainėje.

EAŠTON, Faaaa.—MMHes kuopos 
susirinkimėli bus gegulės 8-ta dieną, 
tuaj po paskutinių Milių šv. Mykolo 
parapijos svetainėj. '

ROCHESTER, N. Y^lšl kaepM 
susirinkimas bu geni** I U d*Mi

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, P.__ 1 knopoa
sutrinkimai bus gegužčs 15 dieną, 
tuoj po iomoi šv. Marijos parapijoi 
svetainėje.. Visi nariai ir narėa, da 
lyvaukite. *

FOREST CITY, Pa.—K-to* koopo. 
susirinkimas bus gegužės 13 dieną*, 
tuoj po sumos šv. Antano parapijos 
svetainėje.

WILKES-BARRE, Pa —17 kuopo* 
susirinkimas bus gegužės 16 dieną, 
tuoj po sumos, šve. Trejybės para 
pi jos svetainėje. Visos narSa-nariai 
malonėkite dalyvsuu.

LUZERNE, Panna.—2K-tn« knnpna 
susirinkimas bus gegužes 15 diena, 
Bill’s and Frank’s Cafe patalpose, 
254 Bennett St. (senoje Mockaičio 
vietoje), Sun Parlor kambary, 1 P.M.

SUGAR NOTCH. Pa. — 44 kuopos 
susirinkimas bus gegužės 15 dieną, 
tuoj po sumoe, šv. retro ir Fovik, 
parapijos svetainėje

ASHLEY. Peons- ŠS-tos k n o po* 
•uairinkimas bus gegužės 15 dieną,

Ji Pati 
dabar labai užimtas,— 

sako Juozas užsukusiam drau
gui.

— Pabaigęs skalbti, turėsiu iš
plauti indus, išvalyti grindis, o 
paskiau turėsiu nuplauti lan
gus .. .

— Taip, o žmona?—pasiteira
vo draugas.

— O, su ja aš neturiu vargo— 
ji nusiprausia pati . . .

A-š

Pavyzdingas Jautrumas
Sunegalavęs vyra skundžiasi 

žmonai:
— Balandėli, įnirsiu. Tikrai 

jau mirsiu! Ar verksi manęs?
— Netaušk niekų, Anuprai! 

Juk gerai žinai, kad man sugrau
dinti užtenka mažiausio nieknie
kio. Atsimeni, kai kepuraitės 
nenorėjai pirkti, kiek ašarų išlie
jau?

PAJIEŠKO
MRS. ALBKRT L/tRSON 

(Mareikaitė) pajieiko didi* Si- 
mano Mareiko* ir kitų giminių 
kitados gyvenusių Oklahoma 

________ ______________ ____ valstybėje. Jie patys, arba iuos 
t vai. po pietų pu kaopos rsžtimn žinantieji, prašomi atsiliepti ar 
te. J. tepilamą. M Fall 8t. Ashloy pranerti šiuo adresu: M ra. A ibart 
***•___________________________ Laraon, »7J7 Bahar St., Musk*
' CAMBRIDCK, Mau—127 kuopęs goa Haights, Mich.




